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Aleasing obljublja 
nadaljevanje gradnje
V Aleasingu načrtujejo, da
bodo pogodbo z izbranim iz-
vajalcem podpisali do konca
leta in takoj zatem tudi zače-
li gradbena dela, gradnja pa
naj bi bila zaključena v prvi
polovici leta 2012.

Nagrada 
za življenjsko delo
Božo Pogačar je kar 24 let
vodil Center za socialno delo
Jesenice. Avgusta letos se je
upokojil, pred dnevi pa je
prejel nagrado za življenjsko
delo na področju socialnega
varstva.

Na tridesetem srečanju
gostje nekdanji župani 
Med številnimi aktivnostmi
članov Društva upokojencev
so že nekaj časa najbolj od-
mevna družabna srečanja z
znanimi osebnostmi, druži-
nami in drugimi, ki soobliku-
jejo razvoj mesta. 
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Urša Peternel

Bližajo se praznični dnevi in
marsikdo že razmišlja, kje
bo preživel silvestrsko noč.
Na Jesenicah bo tudi letos
potekalo silvestrovanje na
prostem, na Čufarjevem
trgu, ki ga tako kot že nekaj
let pripravlja Teater bar v so-
delovanju z Občino Jeseni-
ce. Za zabavo bodo igrali Ve-
seli Gorenjci, praznovanje
se prične ob 22. uri in bo
trajalo do 2. ure zjutraj. Za-

dnje sekunde do polnoči bo
tudi letos na odru odšteval
jeseniški župan Tomaž Tom
Mencinger, ki bo nato voščil
zbranim, nebo pa bo razsve-
tlil ognjemet. Lani so se
organizatorji odločili za naj-
em šotora, ki so ga postavili
na trg, letos šotora ne bo,
koncerti pa bodo potekali na
pokritem odru.
Najdaljši, silvestrski večer
bo mogoče preživeti tudi v
dvorani kina, kjer bo v orga-
nizaciji Gledališča Toneta

Čufarja nastopil trio Eroika.
"Po zalogaju glasbenih
uspešnic in izbora besed v
izvedbi Eroike bodo obisko-
valci v avli gledališča nazdra-
vili s penino, poklepetali, si
voščili, skratka, si vzeli čas
za vse, kar sodi k najdaljše-
mu večeru v letu," napove-
duje direktorica gledališča
Branka Smole. Silvestrovali
bodo tudi pri upokojencih, v
domu društva.
Potem ko je lani silvestrova-
nje potekalo tudi v banketni

dvorani Kolperna, pa po be-
sedah direktorice Gornje-
savskega muzeja Jesenice
Irene Lačen Benedičič letos
silvestrovanja ne bo, ker je
dvorana oddana.
Sicer pa bo praznično tudi v
dneh pred 31. decembrom,
jutri, v soboto, 24. decem-
bra, bo na Čufarjevem trgu
koncert skupine Joške v'n,
ki bo izvajala slovensko po-
pularno glasbo osemdesetih
in devetdesetih. 

Srečno vseh 366 dni!
Silvestrovanje bo tudi letos potekalo na Čufarjevem trgu, za zabavo bodo igrali Veseli Gorenjci, 
v gledališču pa bo silvestrski koncert Eroike.

Prva prodajna razstava
v DOLIK-u
Še pred odprtjem razstave
prodali šest slik od skupno
49 slik jeseniških umetnikov. 

Jeseniške novice so redna priloga časopisa Gorenjski glas Odgovorna urednica: Marija Volčjak
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Najstarejša Jeseničanka
ima 102 leti
Kristina Tarman iz Podmežakle je 16. decembra
dopolnila 102 leti. Kako čila je še vedno 
v tej visoki starosti, govori podatek, da je tudi 
letos poleti v Izoli še vedno - plavala ...
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Študenti zrelih let
Prvi rezultati delovanja Univerze za
tretje življenjsko obdobje pri Ljudski
univerzi Jesenice so odlični. 
Po besedah direktorice 
Maje Radinovič Hajdič je vseh 134 
udeležencev v petih sekcijah študij
vzelo zelo resno.
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Jesenice so že praznično osvetljene. / Foto: Andraž Sodja
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Toneta ^ufarja na Jesenicah
Silvestrovanje na Trgu

• Sobota, 24.12.2011
Koncert skupine
Jo{ke vn (slovenska 
popularna glasba 
80 ih in 90 ih let)

• Sobota, 31.12.2011
veli~asten ognjemet

Veseli Gorenjci

Zdravo in sre~no Novo leto! 

Tisoč in tisoč zvezd je nad nami,
tisoč in tisoč zvezd je med nami,
naj gre po svetu - rama ob rami -
svetloba z nami.

(T. Pavček)

Občankam in občanom 
občine Jesenice 
želim 
vesele božične praznike 
ter zdravja, uspehov 
in sreče 
v novem letu 2012.

Župan Tomaž Tom Mencinger

Čestitki se pridružujejo: 
podžupanja Vera Pintar, podžupan Miha Rebolj, 
članice in člani občinskega sveta, predsednice 
in predsedniki svetov krajevnih skupnosti ter 
zaposleni v občinski upravi občine Jesenice.
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Slovenija letos proslavlja 21 let 
samostojnosti in enotnosti.

26. decembra 1990 je bila skoraj soglasno 
sprejeta odločitev za samostojno državo. 

Na plebiscitno vprašanje, ali naj Slovenija postane
samostojna in neodvisna država, je od 93,2 odstotka
udeleženih volivcev okoli 95 odstotkov odgovorilo
pritrdilno. Slovenke in Slovenci smo udejanjili našo 
odločitev z razglasitvijo samostojne države Republike 

Slovenije, ki je bila 25. junija 1991.

Spominjajmo se tega zgodovinskega dogodka 
v prijetnem prazničnem razpoloženju.

Župan Tomaž Tom Mencinger
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Urša Peternel

Občinski svetniki so na ok-
tobrski seji na pobudo Aleša
Nagodeta sprejeli sklep, da
naj Občina Jesenice poizve,
kakšni so načrti lastnikov
zemljišč v Hrenovci glede
nadaljevanja gradnje nedo-
končanih blokov in trgov-
skega centra ter kakšne so
možnosti za morebiten od-
kup zemljišča. Pristojne ob-
činske službe so Aleasingu,
ki je lastnik oziroma investi-
tor gradnje stanovanjsko-
poslovnih objektov v Hre-
novci, in Mercatorju, ki naj
bi na območju Hrenovce
gradil trgovski objekt, posla-
le vprašanja o tem. Za zdaj
so dobili odgovor družbe
Aleasing, v katerem je vod-
stvo družbe zapisalo, da so
po dolgotrajnih postopkih
od stečajnega upravitelja
družbe Gradis GPC in nad-
zornika gradnje le pridobili
vso dokumentacijo, ki je po-
trebna za nadaljevanje grad-

nje in pridobitev uporabne-
ga dovoljenja. Zato nadalju-
jejo aktivnosti za zaključek
gradnje stanovanjskih blo-
kov pa tudi gradnje prečne
povezave prek Hrenovce do
Fiproma. Podjetje, ki zanje
pripravlja projektno doku-

mentacijo za nadhod in po-
vezovalno pot, je tako že pri-
dobilo projektne pogoje za
pridobitev gradbenega dovo-
ljenja in projekti so že delno
pripravljeni. Projekti bodo
izvedeni v soinvestitorstvu z
družbo Mercator, so poveda-

li v Aleasingu. In kdaj naj bi
znova zabrneli gradbeni
stroji v Hrenovci? V Aleasin-
gu načrtujejo, da bodo po-
godbo z izbranim izvajal-
cem podpisali do konca leta
in takoj zatem tudi začeli de-
lati, gradnja pa naj bi bila
zaključena v prvi polovici
leta 2012.
Ker so občinski svetniki že-
leli tudi vedeti, ali so zem-
ljišče in nedokončane objek-
te pripravljeni prodati Obči-
ni Jesenice, so v Aleasingu
zapisali, da so se v primeru
interesa za nakup zemljišč
ali stanovanjskih stavb pri-
pravljeni sestati z Občino Je-
senice. Tržna vrednost zem-
ljišč znaša 85 evrov za kva-
dratni meter, medtem ko je
predračunska vrednost del
za dokončanje stavb in inve-
sticijska vrednost celotnega
projekta poslovna skrivnost. 
Družba Mercator pa odgovo-
ra še ni sporočila. Ko ga bo,
bo župan z njim seznanil
občinske svetnike.

Aleasing obljublja nadaljevanje
V Aleasingu načrtujejo, da bodo pogodbo z izbranim izvajalcem podpisali do konca leta in takoj 
zatem tudi začeli izvajati gradbena dela, gradnja pa naj bi bila zaključena v prvi polovici leta 2012.

V Aleasingu zatrjujejo, da bodo gradnjo blokov vendarle
nadaljevali in da bodo začeli graditi tudi prečno povezovalno
pot. i Foto: Gorazd Kavčič

Super ideja za darilo!

Naročnino lahko podarite v vrednosti, 
ki jo sami določite. Če se boste odločili za celoletno 
naročnino, vam bomo priznali še kup ugodnosti. 
Za več informacij nas, prosimo, 
pokličite, nam pišite ali se pri nas 
oglasite osebno! 

Podarite nekaj lepega.
Podarite naročnino na Gorenjski glas, 
ki za vas izhaja vsak torek in petek.
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OBČINA JESENICE
OBČINSKI SVET
KOMISIJA ZA MANDATNA 
VPRAŠANJA, VOLITVE
IN IMENOVANJA

Na podlagi 2. člena Odloka o priznanjih občine Jesenice in 3. člena
Pravilnika o metodah dela komisije za izbiro kandidatov za priznanja ob-
čine Jesenice (Ur. list RS, št. 79/2004), Komisije za mandatna vpra-
šanja, volitve in imenovanja objavlja 

JAVNI RAZPIS
ZA ZBIRANJE POBUD ZA PODELITEV 

PRIZNANJ OBČINE JESENICE 
V LETU 2012

I. Priznanja občine Jesenice se podeljujejo enkrat letno kot po-
sebna oblika družbenega priznanja za izjemne uspehe na posa-
meznih področjih. Vrsta priznanj občine Jesenice je določena v 4.
členu Odloka o priznanjih in se podeljujejo fizičnim in pravnim
osebam (posameznikom in kolektivom).

II. Priznanja občine Jesenice so:
1. podelitev naziva častni občan občine Jesenice (podeli se največ en 

naziv).
2. plaketa občine Jesenice (podelijo se največ tri plakete).

1. Podelitev naziva častni občan občine Jesenice
Naziv častni občan občine Jesenice se podeli državljanom Republike
Slovenije, ki so s svojim dolgoletnim delom pomembno prispevali k utr-
jevanju miru, razvoju in dosežkom na raznih področjih človekove ustvar-
jalnosti oziroma k ugledu in razvoju občine. Podelitev naziva častni
občan občine Jesenice ni vezana na denarno nagrado.

2. Plaketa občine Jesenice
Plaketa občine Jesenice je najvišje priznanje v občini Jesenice in se po-
deljuje:

državljanom Republike Slovenije za njihove izjemne uspehe na posa-
meznih področjih družbenega življenja in dela, s katerim so pomembno
prispevali k razvoju in ugledu občine, gospodarskim družbam, zavo-
dom, organizacijam in skupnostim ter društvom za izredne uspehe in
dosežene rezultate, zaradi znanstvenega odkritja, inovatorstva, raciona-
lizatorstva in za razvoj novih organizacijskih oblik, pomembnih in korist-
nih za ožjo in širšo skupnost.

Plaketa občine Jesenice se podeli, če predlagani kandidat najmanj 20
let dela in ustvarja na posameznih področjih, navedenih v 1. odstavku
tega besedila. 

III. Dokumentacija, ki jo je treba priložiti pobudi:

Pobuda za priznanje mora vsebovati poleg osnovnih in osebnih poda-
tkov o posamezniku ali kolektivu tudi utemeljitev pobude, v kateri mora
biti podrobno opisano delo predlaganega kandidata/kandidatke ali ko-
lektiva s posameznega področja, upoštevaje I. točko tega razpisa, ki je
v skladu z besedilom 14. člena Odloka in določil Pravilnika o izbiri kan-
didatov za občinska priznanja občine Jesenice.

IV. V utemeljitvi posameznih pobud mora biti navedeno, za katero
priznanje je pobuda predlagana.

V. Kraj in izvedba odpiranja poslanih pobud za občinska priznanja
je:
Pobude za priznanja občine Jesenice morajo pobudniki poslati v zaprti
ovojnici Komisiji za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja pri Občin-
skem svetu občine Jesenice najkasneje do vključno petka, 20. janu-
arja 2012, do 12. ure na naslov: Občina Jesenice, Cesta železarjev 6,
"Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja". 

Zapečatena ovojnica mora biti jasno označena "ne odpiraj - pri-
znanja občine Jesenice v letu 2012". Zapečatena ovojnica se lahko
odda tudi v sprejemni pisarni sedeža Občine Jesenice na Jesenicah,
Cesta železarjev 6 (na naslov Komisije).
Odpiranje ovojnic bo v torek, 24. januarja 2012, v sejni sobi Občine
Jesenice, Cesta železarjev 6 (nizko pritličje), ob 16. uri.
Nepravočasne, nepravilno označene ovojnice in vsebinsko pomanj-
kljive pobude bo Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imeno-
vanja v skladu z določili Pravilnika zavrgla.

Priznanja občine Jesenice v letu 2012 bo podelil župan občine Jeseni-
ce na prireditvi ob praznovanju občinskega praznika občine Jesenice
20. marca 2012.

Predsednica Komisije za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja:

Vera PINTAR

Urša Peternel

Občinski svetniki in člani
odborov so na predlog pro-
računa, ki so ga v prvi obrav-
navi sprejeli na novembrski
seji, podali nekaj pripomb
in predlogov, do katerih so
se pripravljavci dokumenta
tudi opredelili. Ena od po-
bud je bila, naj dodatnih de-
set tisoč evrov namenijo
mladim, ki se bodo prijavili
na razpis z različnimi pro-
jekti, s čimer naj bi spodbu-
dili delovanje mladih v obči-
ni. Predlog so uvrstili v pro-
račun, in sicer na postavko
Mladinskega centra Jeseni-
ce, ki bo nosilec projektov,
ki jih bodo izvajali mladi. V

proračun bodo dodatno
vključili tudi investicijo v
ureditev pomožnega nogo-
metnega igrišča, in sicer
petdeset tisoč evrov za izde-

lavo projektne dokumenta-
cije in izvedbo pripravljal-
nih del v letu 2012. Na igriš-
če naj bi namestili umetno
travo, tako da bi ga lahko
uporabljali tudi pozimi in
tudi za druge vrste športov.

Odločitev o postavitvi balo-
na nad igriščem pa bo spre-
jeta naknadno. Na predlog
svetnikov so namenili do-
datnih tri tisoč evrov za mla-

dinski svet. Podan je bil tudi
predlog, naj Občina Jeseni-
ce v proračunu zagotovi de-
nar za zamenjavo hišic v le-
tovišču Pineta. Pristojne ob-
činske službe so pojasnile,
da je pogoj za zamenjavo hi-

šic izvedba legalizacije ob-
stoječih objektov. Postopek
je v teku, zato predlagajo, da
bodo hišice zamenjali posto-
poma, po pridobitvi odločbe
o legalizaciji.
Občinski svetniki so tudi
predlagali, naj se v proraču-
nu povišajo sredstva za hu-
manitarne projekte in pro-
grame, ker se v prihodnjem
letu pričakuje še poslabšanje
socialne situacije, veliko pa
je tudi novih prijaviteljev. A
predloga niso upoštevali, saj
je bilo glede na omejena
sredstva pri pripravi prora-
čuna za leto 2012 upošteva-
no izhodišče, da se sredstva
za javne razpise ne povečuje-
jo, so pojasnili pripravljavci.

Več pobud na predlog proračuna

Občinski svetniki so proračun v drugi obravnavi
sprejemali na sinočnji seji občinskega sveta, 
več o tem bomo pisali v prihodnji številki 
Jeseniških novic.

Najmlajše bo tudi letos 
obiskal dedek Mraz, v to-
rek, 27. decembra, ob 17.
uri pride v športno dvorano
Podmežakla, nastopili bodo
tudi drsalci Drsalnega klu-
ba Jesenice, najmlajši člani
HD Mladi Jesenice in pev-
ke Glasbenega studia
Osminka. Organizatorja sta
Zavod za šport Jesenice -
Mladinski center Jesenice

in Zveza društev prijateljev
mladine Jesenice.
Dva novoletna koncerta pa
pripravlja Pihalni orkester Je-
senice-Kranjska Gora, in si-
cer 28. in 29. decembra ob
19.30 v dvorani gledališča To-
neta Čufarja. Za svoje zveste
poslušalce godbeniki priprav-
ljajo izbor skladb za različne
okuse, obljubljajo nekaj novo-
sti pri izvedbi koncertnega
programa, z njimi pa bo za-
pela tudi pevka Anja Blatnik.

Srečno vseh 366 dni!
�1. stran
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Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj
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Marija Volčjak

STROKOVNA SODELAVKA
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Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne ho-
noriramo. Dolžina prispevka za objavo ali pismo
za rubriko Pisma bralcev sme obsegati največ tri
tisoč znakov s presledki in ne sme biti daljši od
ene tipkane strani formata A4.

Jeseniške novice št. 24/letnik VI so priloga časopisa Gorenjski glas št. 102, ki je izšel 23. decembra 2011.
Jeseniške novice so priložene Gorenjskemu glasu in brezplačno poslane v vsa gospodinjstva v Občini Jesenice, izšle so v
nakladi 25.970 izvodov. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče. Distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor.

GORENJSKI GLAS je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno lastnino.
Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj
/ Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, e-mail: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: p04/201 42 47  / Delovni čas:
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski
glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska
(enkrat letno) in devet lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda:
1,50 EUR, letna naročnina 2011: 156,00 EUR; redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni
25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 8,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega prekli-
ca, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za novogradnje
- zamenjava starih oken

www.oknamba.si
KUPON

za1
0%

popust na storitv
e

POPUSTI SE NE SEŠTEVAJO!
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JANUAR

OKNO V SVET

TELESAT JESENICE 
okno v svet iz vašega stanovanja:
●  161 digitalnih televizijskih programov
● 68 digitalnih radijskih programov
● 40 analognih televizijskih programov
● 28 analognih radijskih programov

● Internetne povezave s hitrostmi od 2 do 50 Mbit/sek
● IP telefonija z brezplačnimi klici v telefonsko 

omrežje DETEL 

TELEVIZIJSKI PROGRAMSKI PAKETI: 
● paket HBO filmskih programov
● paket 6 programov PINK PLUS
● paket 6 programov POP NON STOP

Ugodne cene internetnih povezav - tudi na optičnem omrežju
Brezplačni telefonski klici v telefonsko omrežje DETEL, zelo ugodne cene telefonskih 
impluzov v tujino.
Paketi TROJČEK - naročnina na TV, internet in IP telefonski priključek po ugodnih cenah

TELESAT, d. o. o., JESENICE, operater kabelskih komunikacijskih sistemov
Cesta talcev 20, 4270 Jesenice, 
Tel. 04/5865 250, 04/5865 251
e-pošta: info@telesat.si Vam želi veselo in zadovoljno 2012

Urša Peternel

Župan Jesenic Tomaž Tom
Mencinger je sredi meseca
pripravil tradicionalni pred-
novoletni sprejem, na kate-
rega vsako leto povabi pred-
stavnike gospodarstva, ob-
činskega sveta, ustanov,
javnih zavodov, šol, zdrav-
stva, policije, verskih skup-
nosti, podjetij, medijev ...
Sprejem je potekal v ban-

ketni dvorani Kolperna in
je bil odlično obiskan. Žu-
pan Mencinger je gostom
orisal dosežke občine v
letu, ki se poslavlja, in
predstavil načrte za leto, ki
prihaja. Zaželel jim je vse
dobro v letu 2012. Gostje so
se zadržali v prijetnem kle-
petu, za kulturni del pro-
grama pa so poskrbeli
učenci Glasbene šole Jese-
nice z glasbenimi nastopi.

Županov sprejem 
v Kolpernu

Prihaja novo leto,
priložnost za nove odločitve,
za nove ideje,
za nove uspehe,
za novo srečo.
Naj bodo vaše odločitve modre,
ideje ustvarjalne,
uspeh zagotovljen
in sreča brezmejna.

Vesele božične praznike 
in srečno novo leto

Vam želi 

kolektiv podjetja 
JEKO-IN, d. o. o., 

JESENICE.
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Občinske novice

Urša Peternel

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Sem upokojenka, mati hče-
re in sina. Rojena sem 31.
marca 1949 na Jesenicah,
kjer tudi živim. Po izobrazbi
sem univerzitetni diplomira-
ni organizator dela, diplomi-
rala sem tudi na Višji šoli za
zdravstvene delavce v Ljub-
ljani. V svoji delovni karieri
sem opravljala različna dela,
ki so bila večinoma povezana
z delom z ljudmi; od zdrav-
stva, sociale do menedžmen-
ta. Kljub upokojitvi sem pol-
no zaposlena, saj sem vklju-
čena v različne prostovoljske
aktivnosti, v humanitarnih in
drugih organizacijah, druš-
tvu upokojencev in krajevni
skupnosti."

Kateri mandat ste članica
občinskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?

"Članica občinskega sveta
sem drugi mandat. Za po-
novno kandidaturo na listi
SD sem se odločila, ker me-
nim, da vendarle lahko s
svojim znanjem in izkušnja-
mi pripomorem k razvoju in
kvalitetnemu življenju v ob-
čini."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činska svetnica?
"Še naprej se bom zavzema-
la za nadaljevanje projektov,
ki so se pričeli v preteklem
obdobju in Jesenicam že da-
jejo novo podobo. Pomemb-
no vlogo je pri tem odigrala
občina, ki je znala pridobiti
evropska sredstva in se odlo-
čila za izdatno subvencioni-
ranje energetske sanacije
zgradb. Podpirala bom vse
aktivnosti, ki bodo spodbu-
jale podjetništvo in odpira-
nje novih delovnih mest, kar
bo posledično omogočalo
tudi kakovostno življenje
posameznika in mesta kot
celote. V času krize, ki je

pred nami, se bom zavze-
mala za izvajanje progra-
mov humanitarnih in dru-
gih organizacij, ki bodo
vključevali skrb za starejše,
invalide in druge rizične
skupine občanov ter progra-
mov na področju dela z mla-
dimi."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Težko bi izpostavila samo
en problem. Mislim pa, da
bo treba še veliko postoriti
na področju racionalizacije
ogrevanja, nemotene pre-
skrbe z vodo, sanacije lokal-
nih cest, dodatni ureditvi
parkirnih prostorov, sanaci-
ji opuščenih zgradb ali iz-
delavi informacijskih oz-
nak pomembnih objektov v
občini."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas?
"Ob vseh aktivnostih, ki jih
imam, je prostega časa bolj
malo. Rada sem v naravi,

planinarim, kolesarim, ra-
ziskujem nove kraje, si ogle-
dam gledališko predstavo,
preberem kakšno knjigo ali
rešim križanko."

Življenjsko vodilo ali moto
"Če v delo, ki ga opravljaš,
vložiš vse svoje znanje,
energijo in srčno moč, je us-
peh zagotovljen."

Skrb za starejše, invalide ... 
Ivanka Zupančič je občinska svetnika na listi Socialnih demokratov (SD).

Ivanka Zupančič

Dragi naročniki, kot vsako leto smo tudi letos za vas pripravili nekaj praktičnih daril, med 
katerimi boste lahko izbrali, ko boste prišli k nam poravnat letno naročnino na Gorenjski glas.
Na sedežu Gorenjskega glasa, na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju (zraven nebotičnika), vas bomo od
ponedeljka do petka pričakovali od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure. Ko boste na obisku pri
nas, vam bomo postregli tudi z brezplačno kavico. Naročnina za 105 številk (ena več kot lani) v
letu 2012 znaša 157,50 evra. 

PRI PLAČILU LETNE NAROČNINE VAM PRIZNAMO 25-ODSTOTNI POPUST, ZATO ZA VAS

ZNAŠA LE 118,12 EVRA (PRIHRANITE KAR 39,38 EVRA).

Majica
Gorenjski glas

Kapa
Gorenjski glas

Dežnik
Gorenjski glas

Knjiga
Po bučelah 
se vižej

Knjiga
Slovenske 
domače jedi

Knjiga
Jabolko 
na dan

Knjiga
Rožice za vse
letne čase

Knjiga
Šipkov cvet

Knjiga
Nabiramo
zdravilne 
rastline 2

Knjiga
Vino v starih
slovenskih
jedeh

V spomin

JožaVarl
(1926-2011)

častni občan 
občine Jesenice

Zaspal je Joža Varl, častni občan občine Jesenice, pedagog,
kulturnik, aktivist in humanist, publicist, dolgoletni novi-
nar in urednik tednika Železar ter dolgoletni član Uredni-
škega odbora Jeseniških novic. Joža Varl se je rodil v Kamni
Gorici v številni delavski družini. Takoj po 2. svetovni vojni
je že začel delovati na področju ljubiteljske kulture, najprej
v rojstni vasi, po prihodu na Jesenice pa v DPD Svoboda
Tone Čufar in v gledališču, kjer je odigral okoli 20 vlog, so-
deloval pa tudi kot recitator. Pozneje je delal predvsem orga-
nizacijsko in animatorko tudi v republiških šolskih in kul-
turnih organih. Med drugim je bil kar 56 let v občinskem
vodstvu Zveze kulturnih društev, od tega 37 let s presledki
kot predsednik; 58 let kot predsednik Kulturnega društva
Svoboda Tone Čufar Jesenice, 30 let v organih gledališča,
bil je predsednik 17 Mednarodnih festivalov amaterskega fil-
ma, sodeloval pri Glasbeni mladini, od leta 1983 je bil ope-
rativni vodja razstavnega salona DOLIK in je kot organi-
zator ali soorganizator sodeloval pri več kot devetsto razsta-
vah. Joža Varl je bil med ustanovitelji filmske skupine Ode-
on, Radia Jesenice, Finžgarjeve bralne značke, mladinske-
ga zbora gimnazije Jesenice, ženskega pevskega zbora Mil-
ko Škoberne. Pomembno, celo odločilno vlogo je imel pri od-
kupu in obnovi Finžgarjeve rojstne hiše, pri pridobitvi in
obnovi prostorov Razstavnega salona DOLIK, pri različnih
sanacijskih posegih za izboljšanje kulturnih prostorov.
Joža Varl, uspešen novinar in urednik tednika Železarne
Jesenice Železar, je glasilo vsebinsko razširil in ga obogatil
tudi z informacijami o dogajanju v občini in na območjih,
od koder so izhajali delavci železarne. Tednik je po ocenah
imel veliko branost v širšem prostoru. Za vsebinsko pestrost
glasila, zlasti pa za uveljavljeno avtonomnost je prejel Tom-
šičevo nagrado za novinarstvo. Bil je tudi ljubiteljski ured-
nik kulturno-umetniške priloge Železarja Listi in urednik
desetih knjig Male Čufarjeve knjižnice. Uredil in oblikoval
je številne publikacije ob različnih jubilejih, kot član ured-
niškega odbora pa je sodeloval tudi pri osmih številkah
zbornika Jeklo in ljudje oziroma Jeseniškega zbornika. Za-
znaven je tudi njegov prispevek pri raziskovanju in zapiso-
vanju zgodovine. Zabeležen pa je tudi njegov prispevek k
razvoju šolstva v času njegovega skoraj dvajsetletnega služ-
bovanja na področju šolstva.
Joža Varl je napisal na desetine scenarijev in jih tudi ures-
ničil za različne jubilejne prireditve, odpiranja novih obra-
tov v Železarni, prvomajskih praznovanj, srečanj kulturnih
skupin, državnih in občinskih praznikov, komemoracij.
Dolga leta je bil prisoten med Slovenci na avstrijskem Koro-
škem in v Italiji. Dela Joža Varla segajo tudi na področje
humanosti, saj je več kot 35 let aktivno deloval v Območni
organizaciji Rdečega križa Jesenice kot aktivist - organiza-
tor. V Jeseniških novicah je objavil več sto prispevkov, z nami
"odkrival" zgodovino Jesenic iz kulturnih, športnih in dru-
gih področij naše, jeseniške zgodovine. V svojih kolumnah je
pozival k javnemu dialogu in nas v Uredniškem odboru Je-
seniških novic učil ter nas tudi naučil o njihovi avtonomno-
sti, neodvisnosti in ne-podrejanju avtoritetam, tudi politič-
nim ne. Da, Joža Varl nas je naučil samostojnega razmiš-
ljanja in si ves čas prizadeval za vsebinsko bogatitev glasila
in njegovo še večje odprtost in novinarsko nedotakljivost.
Ustvarjalnost in dela Joža Varla naj se z njegovo smrtjo in
tudi s tem spominom ne zaključijo.

Občina Jesenice in 
Uredniški odbor Jeseniških novic

Fotografski natečaj 

V okviru mednarodnega projekta Demochange, v katerem je-
seniški RAGOR sodeluje z Urbanističnim inštitutom Slovenije,
skupaj s partnerji z območja Alp prirejajo mednarodni fo-
tografski natečaj na temo demografskih sprememb. Fotografi-
je naj bi prikazovale bivalne spremembe v alpskem prostoru,
spremembe v videzu vasi in spremembe v infrastrukturi,
povzročene s priseljevanjem mlajših ljudi in staranjem prebi-
valstva, pa tudi odnos do demografskih sprememb. Fotografi-
je, ki jih bo kot zmagovalne izbrala žirija, bodo prikazane na
razstavi v eni izmed uglednih mednarodnih galerij ali muzejev.
Poleg tega bodo fotografije uporabljene kot slikovno gradivo
pri pripravi tiskanih in digitalnih raziskovalnih poročil. Rok za
oddajo fotografij je 11. maj 2012, več informacij pa je na voljo
na spletni strani www.demochange.org. U. P.
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Krajevna skupnost

5

Janko Rabič, 
Andraž Sodja

Letos so prvo srečanje pripra-
vili v krajevni skupnosti Pod-
mežakla na Jesenicah. O le-
tošnjih pridobitvah in novih
načrtih v krajevni skupnosti
je spregovorila predsednica
sveta krajevne skupnosti Ma-
rina Kalan. Za prijetno raz-
položenje je poskrbela Fol-
klorna skupina Golica ter že
kar stalna gostja srečanj Mar-
jana Komel s harmoniko. 
Veliko število starejših kra-
janov Plavža se je po tradici-
ji zbralo v Osnovni šoli To-
neta Čufarja, kjer so lahko
za vzor medgeneracijskega
sodelovanja. Zaposleni so
se skupaj z učenci spet po-
trudili, da jim je nekaj ur
druženja ostalo v lepem
spominu. Učenci so za vse
izdelali novoletne voščilnice
in jih sami izročili kraja-
nom. Lepe novoletne želje
jim je izrekla ravnateljica
Branka Ščap, v imenu vseh
treh krajevnih skupnostih
pa predsednica krajevne
skupnosti Staneta Bokala
Mili Ilenič. Z lepo pesmijo
je starejšim krajanom voščil
šolski pevski zbor pod vod-
stvom Mojce Čebulj. Na
obeh srečanjih je vsem lepe
novoletne želje izrekel žu-
pan občine Jesenice Tomaž
Tom Mencinger.
Devetega decembra pa so
se v domu društva upoko-

jencev Jesenice na tradicio-
nalnem prednovoletnem
srečanju zbrali starejši kra-
jani krajevne skupnosti
Sava. Okoli petdeset kraja-
nov sta nagovorila predsed-
nica krajevne skupnosti
Majda Gomilšek in župan
Tomaž Tom Mencinger, ki
je krajanom "svoje" krajev-
ne skupnosti predstavil tudi
prihajajoče investicije. Dru-
ženje je popestrila folklorna
skupina Golica, s člani kate-
re so se zavrteli tudi nekate-
ri krajani. 

Novoletna srečanja starejših
- z najlepšimi željami 
Člani svetov v več krajevnih skupnostih Občine Jesenice vsako leto v decembru organizirajo prednovoletna
srečanja za starejše krajane. Seznanijo jih z delom in razvojem krajevnih skupnosti, pripravijo jim kulturne
programe in jim izrečejo čestitke in želje, predvsem za zdravje v prihajajočem letu. 

Druženje krajanov KS Sava je popestrila folklorna skupina Golica, s člani katere so se 
zavrteli tudi nekateri krajani. Foto: Andraž Sodja

Janko Rabič

Pri Kulturno-športnem druš-
tvu Hrušica so zaradi obnove
kulturnega doma že nekaj
časa prikrajšani pri izvajanju
različnih dejavnostih. Upajo,
da bo kmalu bolje, saj so letos
dobili nove prostore v prizid-
ku. Težko čakajo tudi dvora-
no, kjer bodo lahko spet orga-
nizirali dramske predstave in

prireditve. V prihodnje želijo
dati več poudarka starim ljud-
skim običajem in drugim
družabnim dogodkom. 
Člani mladinske skupine pri
dramski sekciji so v začetku
decembra pripravili Miklav-
ževanje, po pripovedovanju
domačinov ga ni bilo več kot
trideset let. Miklavž je prišel v
spremstvu angelov in parkelj-
nov. Veseli so bili velikega 

obiska otrok in staršev. Sedaj
pripravljajo novoletno prire-
ditev za otroke z obdaritvijo.
V prihodnjem letu bodo zače-
li študirati novo igro, bolj že-
lijo popestriti pustne norčije. 
Pri društvu načrtujejo tudi
več zimskega veselja za otro-
ke na Hrušici. Ko bodo dovolj
nizke temperature, bodo
pred domom pripravili še
večje drsališče kot lani. 

Miklavževanje po več kot tridesetih letih Dobro sodelovanje 
KS z društvi 
Svet krajevne skupnosti
Slovenski-Javornik je v de-
cembru pripravil tradicio-
nalno srečanje s predsedni-
ki trinajstih društev in dve-
ma agrarnima skupnostma.
V uvodu jih je predsednica
sveta Maja Otovič seznanila
z letošnjimi opravljenimi
nalogami na različnih po-
dročjih. Dosegli so kar nekaj
uspehov pri uresničevanju
sprejetih planov. Društvu se
je zahvalila za dobro sodelo-
vanje, saj so s tem dali po-
memben prispevek k razvo-
ju krajevne skupnosti. Pred-
vsem se člani vsako leto s
svojimi programi vključijo v
prireditve ob krajevnem
prazniku in tako poskrbijo
za bolj množično udeležbo
krajank in krajanov. Na sre-
čanju je zbranim spregovo-
ril tudi župan Tomaž Tom
Mencinger, ki je predstavil
izvajanje pomembnejših in-
vesticij v krajevni skupnosti
in občini Jesenice. V pogo-
voru so se dotaknili nekate-
rih problemov, med drugim
opuščenih teniških igrišč na
Kresu. J. R. 

Srečanje v krajevni skupnosti Podmežakla 

C. železarjev 14, 
4270 Jesenice

tel.: 04/586-12-11

Delovni čas:

pon. - pet.: 8. -15. ure
sreda: 8.-18. ure
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OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, tel.: 04/5832-663

Vesele praznike 
in vso srečo v novem letu 

vam želi vaša

www.optika-mesec.com

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.
Cesta maršala Tita 84, 

JESENICE
GSM 041/499 896

■ mansarde
■ predelne stene
■ spuščeni stropi
■ stenske obloge

Montaža s KNAUF
sistemi
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Kultura

Zavedanje
Alenka Trampuš

Se zavedamo dovolj,
kako je vse minljivo,

vse, kar vidimo
in kjer živimo?

Se zavedamo dovolj,
da nas naša zadnja pot
pospremi praznih rok?

Nihče naj ne bi bil ubog,
če bi se vse bogastvo
porazdelilo naokrog.

Vsak imel bi ravno prav,
živel v sreči in ustvarjal,
narod zadovoljen, zdrav.

A kdaj je ravno prav?
Tega nihče ne ve,

zato pa je tako, kot je.

Najlepši motivi so v domačih gorah 
Avtor nove razstave v razstavnem prostoru Kulturnega
doma na Slovenskem Javorniku, domačin Lado Brišar je
navdušen planinec in popotnik. Vedoželjnost in radoved-
nost ga spremljata povsod, vtise pa zvesto beleži s fotograf-
skim aparatom. Razstavi je dal naslov Slovenija, moja deže-
la. Ob številnih potepanjih po svetu, bil je tudi v Himalaji,
pravi, da je povsod lepo, doma pa najlepše. Ko pride do-
mov, se mu duša odpre. Kot da prvič vidi slovenske hribe,
čeprav jih je prehodil po dolgem in počez. Na razstavi pred-
stavlja motive Julijskih Alp, Karavank, Slovenske Istre, Krasa
in razgled z domačega okna. Je član Fotografskega društva
Jesenice, to pa je njegova štirinajsta samostojna razstava.
Odprtje je z glasbo popestril kantavtor Aleksander Iskra, na
ogled pa bo do 30. decembra. J. R.

Andraž Sodja

Devetega decembra so v ga-
leriji DOLIK na Jesenicah s
kulturnim programom, v
katerem so nastopili Vida
Mihelčič, Alen Kofol ter
Majda in Urška Rebernik,
odprli prvo prodajno razsta-
vo umetniških izdelkov čla-
nov društva z naslovom
Prodajna razstava slik iz
prejšnjega stoletja. Na raz-
stavi, ki jo je slavnostno od-
prla podžupanja Vera Pin-
tar, so naprodaj ponudili
skupaj 49 slik, najstarejša
izmed njih z motivom zime
na Murovi, delo Lojza Viš-
narja, pa je bila naslikana
pred več kot stotimi leti, na-
tančneje leta 1893. Pri pre-
novi prostorov DOLIK-a in
pripravi prve prodajne raz-
stave, ki bo odprta tri tedne,
so sodelovali Marjeta Žo-
har, Edo Vahčič, Ivan Ži-
bert, Zvonko Ivanovič,
Franc Berce, Ljubica Intihar
in Ana Mlekuž Višnar. 
Izkupiček od prodaje izdel-
kov bo po besedah nove
predsednice kulturnega
društva Svoboda Tone Ču-
far Stanke Urbas namenjen

poravnavi starih dolgov
društva in novim začetkom,
saj si želijo, da DOLIK še
napreduje. Za prihodnje
leto načrtujejo 12 kvalitet-
nih razstav, med drugim
tudi razstavo akademskega
slikarja, po besedah Urba-
sove pa bodo v DOLIK-u
pripravili šole risanja, dogo-
varjajo pa se tudi o sodelo-
vanju z gimnazijo. DOLIK
je bil nekoč že znan po svo-
ji izobraževalni dejavnosti,
tako načrtujejo najmanj dva

tečaja na leto, odvisno od
zanimanja, tečaji pa bodo
namenjeni tako otrokom
kot starejšim. "Pred leti je
bila kvaliteta DOLIK-a zelo
visoka, mi bi radi to kvalite-
to obnovili in morda še celo
nadgradili," pojasnjuje
Stanka Urbas. Omejili pa se
ne bodo le na klasično li-
kovno umetnost. Predsed-
nica napoveduje, da se bo
DOLIK razširil na vse, tudi
sodobne digitalne umetni-
ške tehnike.

Prva prodajna razstava 
v DOLIK-u
Še pred odprtjem razstave prodali šest slik od skupno 49 slik jeseniških umetnikov. 

Na odprtju razstave so nastopili Vida Mihelčič, Alen Kofol ter Majda in Urška Rebernik, okoli
petdeset obiskovalcev pa se je z minuto molka poklonilo spominu na nedavno preminulega
častnega člana DOLIK-a Rudija Reichmana.

Po prvih rezultatih je
prodajna razstava 
doživela dober odziv,
saj so še pred odprtjem
prodali šest slik, 
skupno pa ugotavljajo,
da bi s prodajo vseh
devetinštiridesetih del
lahko iztržili okoli šest
tisoč evrov. 

Janko Rabič

Polna dvorana obiskovalcev
na Slovenskem Javorniku je
v soboto, 10. decembra, z
aplavzi nagradila izvedbo
bogatega programa jubilej-
nega koncerta ob 20-letnici
Kulturno-umetniškega druš-
tva Triglav Slovenski Javor-
nik-Jesenice. Koncert z na-
slovom Ogledalo ljubezni
so poleg plesalcev obogatili
godci in člani pevske skupi-
ne, ki v okviru društva pri-
pravljajo samostojne pro-
grame. Posameznim čla-
nom folklorne skupine so
ob jubileju podelili zlate,
srebrne in bronaste Marol-

tove značke za udejstvova-
nje na področju ljubiteljske
folklore. Kulturno umetni-
ško društvo Triglav Sloven-
ski Javornik-Jesenice je pre-
jelo jubilejno priznanje je-
seniške območne izpostave
Javnega sklada Republike
Slovenije za kulturne dejav-
nosti, priznanje Zveze ljud-
skih tradicijskih skupin Slo-
venije in priznanje Občine
Jesenice. Lep aplavz so na-
menili tudi umetniškemu
vodji Bojanu Knificu, ki bo
januarja prihodnje leto pre-
jel Maroltovo listino. 
KUD Triglav Slovenski Ja-
vornik-Jesenice je v dveh
desetletjih ohranjanja in

poustvarjanja slovenske
plesne dediščine predvsem
zaznamovala folklorna sku-
pina s številnimi nastopi po
Sloveniji, v več evropskih
državah ter v ZDA in Kana-
di. Pripravila je številne
odrske postavitve plesov,
pesmi in običajev z različ-
nih koncev Slovenije. Red-
no se uvršča na državna
srečanja folklornih skupin
in za izvedbo prejema viso-
ke ocene ter pohvale za
strokovni pristop pri ohra-
njanju plesne dediščine.
Kakovostno rast je doživela
z ustanovitvijo samostojne
pevske in instrumentalne
glasbene skupine. Pomem-

ben je prispevek sekcije
ročnih del z izdelavo fol-
klornih kostumov in raz-
stav. Društvo je prejelo več
priznanj, leta 1999 plaketo
Občine Jesenice. 
"Ponosen sem na vse člane,
plesalce, godce, pevce in čla-
ne sekcije za ročna dela, saj
so v teh letih dosegli najviš-
jo kvalitetno raven," je ob
jubileju dejal predsednik
KUD Triglav Miloš Možina.
"To potrjujejo priznanja na
državni ravni, tudi s kostu-
mi smo edinstvena skupina
v Sloveniji. Za naprej je
naša največja naloga, da to
raven obdržimo in jo še
nadgrajujemo."

Dvajset bogatih let folklorne skupine Triglav

Miklavžev koncert Big banda Glasbene šole 
Jesenice
V sredo, 30. novembra, je v Kolpernu izzvenel že tradicional-
ni koncert Big banda Glasbene šole Jesenice z gosti. V an-
samblu so nastopili Katarina Noč, Andrej Knap in Mitja Je-
raša s saksofonom, Peter Kunstelj, Žiga Nikolavčič in Bine
Teran s trobento, Matic Nikolavčič z rogom, Vid Jeraša s
kontrabasom, Jani Pogačar pri klavirju in Boštjan Gradišek s
tolkali. Dirigentska palica Big banda je že sedmo leto v ro-
kah Domna Jeraše. Ansamblu se je pridružila tudi pevka Taj-
da Žnidaršič. Za popestritev so poskrbele plesalke sodobne-
ga plesa pod mentorstvom Jerneje Omahen Razpotnik.
Koncert je kot vsako leto navdušil, je povedala ravnateljica
Glasbene šole Jesenice Martina Valant.
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Matjaž Klemenc

Kdaj se je začela vaša drsal-
na kariera?
"Oče me je pri šestih letih
vpisal v drsalni klub. Že na
začetku mi je bilo všeč in v
tem športu sem ostala aktiv-
na do svojega 19. leta." 

Ko ste prenehali aktivno dr-
sati, ste se postavili na dru-
go stran, v vlogo trenerke.
Ste si to vlogo že od nekdaj
želeli?
"Brez drsanja bi mi bilo tež-
ko, zato ta pot ni presenetlji-
va. Trenutno delam vaditelj-
ski tečaj, potem bo treba na-
rediti še eno seminarsko na-
loga, da pridem do naziva
trener. Vse se je začelo na
Bledu, ko sem pomagala
trenirati in se tudi sama
uvajala. Nadaljevala sem na
Jesenicah, kjer sem na za-
četku dobila dve punci, ki
sta šele začeli. Številka se je
do sedaj močno povečala.
Trenutno delam s štirinaj-
stimi puncami."

Katera vloga je lažja?
"Vsekakor je bila tista, ko
sem sama trenirala. Delala
sem samo tisto, kar so mi

drugi rekli. Sedaj moram
pripraviti in postoriti števil-
ne stvari. Med mano in
puncami, ki trenirajo, je tre-
ba ohranjati pravi odnos." 

Kot večina športov je tudi dr-
sanje močno napredovalo.
"Včasih je bil glavni pouda-
rek na skokih, danes je bolj
na drsanju, piruetah, lastov-
kah."

Na drsanje lahko vplivajo
tudi sodniki.
"Sodnik lahko vpliva na
končno oceno. Ko sem še
sama drsala, so bili Ljub-
ljančani v prednosti pred Je-
seničani. Zanimivo, v tujini
smo bili ponavadi vedno
pred njimi. Sedaj je vse po-
sneto, a še vedno pride do
"napak"." 

Je kakšna od vaših varovank
v državni reprezentanci?
"Trenutno imam eno. To je
Saira Čatak. Državno prven-
stvo bo pokazalo, kdo bo os-
tal v reprezentanci, kdo ne.
Upam, da bo Sairi uspelo."

Kakšno je zanimanje med
mladimi na Jesenicah?
"Trenutna kriza se pozna

tudi v drsanju. Pred začet-
kom sezone smo naredili
kar nekaj reklame, rezultat
tega pa je pet začetnikov." 

Je kakšna omejitev za vpis v
Drsalni klub Jesenice?
"Začetno znanje ni potrebno.
Bolj pomembna so leta. Pri-
poročljivo je, da je otrok star
nekje od štiri do sedem let." 

Dvorana Podmežakla gosti
kar nekaj športov. Ste z raz-
merami za delo v klubu za-
dovoljni?
"Trudim se, da si izborim
čim več terminov za vadbo
in lahko rečem, da nam gre-
do kar na roke. Že pred šolo
opravimo en trening. Izko-
ristimo še termin rekreacij-
skega umetnostnega drsa-
nja. Žal je to ob osmi uri
zvečer, tako da trenirajo
samo starejše punce." 

Bi izpostavili uspehe, ki ste
jih dosegli kot tekmovalka
ali kot trenerka?
"Ko sem še sama tekmovala,
sem bila večkrat državna prva-
kinja v različnih kategorijah.
Prva sem bila tudi v evrop-
skem kriteriju. Nekaj uspe-
hov sem imela tudi kot trener-
ka. Predvsem z Laro Hrovat,
Pio Murnik in Sairo Čatak."

Kaj si še želite doseči kot
trenerka?
"Želim si, da moji varovanci
dosežejo čim več dobrih re-
zultatov. Ob Sairi si želim,
da bi še več punc prestopilo
prag reprezentance ali bi
bile vsaj udeleženke repre-
zentančnih priprav."

Prej drsalka, zdaj trenerka
Petindvajsetletna Anja Otovič s Hrušice je nekdanja drsalka, ki je prenehala tekmovati že pri devetnajstih
letih. A brez drsanja, ki ji veliko pomeni, ni ostala, saj sedaj dela kot trenerka Drsalnega kluba Jesenice.

Petindvajsetletna Anja 
Otovič s Hrušice, nekdanja
drsalka, sedaj trenerka 
Drsalnega kluba Jesenice

Matjaž Klemenc

Kriza jeseniškega hokejske-
ga kluba je nazorno pokaza-
la, koliko simpatij so med
navijači deležni jeseniški ho-
kejisti. Akcijo za pomoč "že-
lezarjem" so sprožili Red
SteelersUltras Jesenice, hi-
tro pa je bilo sproženo nekaj
podobnih akcij. Curling
klub Jesenice je tako pred
novim letom pripravil 12-
urni turnir v curlingu, ki je
potekal od petka od devetih
zvečer do sobote do devetih

zjutraj, s katerim so pokaza-
li, da jim še zdaleč ni vse-
eno, kaj se dogaja z enim
najbolj prepoznavnih hokej-
skih klubov v Sloveniji. "Ak-
cija je dosegla svoj namen.
Pričakovali smo okrog deset
ekip, na koncu je bila števil-
ka močno presežena, saj je
na nočnem turnirju v curlin-
gu sodelovalo kar 19 ekip,
veliko pa je bilo tudi takih, ki
so si turnir ogledali s strani.
S tem, ko so navijači sproži-
li akcijo za naše hokejiste,
smo se v klubu vprašali, za-

kaj ne bi bili še mi del tega.
S prijavo je ekipa plačala
participacijo, ves izkupiček
pa bo dan skladu, ki so ga
odprli navijači. Naredili smo
dve dobri stvari: pomagali
smo hokejistom, nekaj re-
klame pa naredili tudi za
sebe. Na tem dvanajstur-
nem turnirju je bilo zagoto-
vo več kot dve tretjine takih,
ki so se prvič srečali s curlin-
gom. S tem so lažje spozna-
li čar tega športa in kakšna
so pravila. Mogoče smo na
ta način pridobili kakšnega

novega člana," je v uvodu
povedal član jeseniškega
curling kluba in kapetan re-
prezentance Zvone Sever.
Organizator se je malo bal,
da bodo morali v noči sami
zapolniti kakšno praznino,
ko ne bo ekip, a skrb je bila
popolnoma odveč. Vseh 12
ur je bilo igrišče zasedeno.
Zanimivo, ob četrti uri zju-
traj so bile vse štiri steze za-
polnjene. "Ne smem pozabi-
ti pomoči ekipe iz Ljubljane,
ki so prav tako sodelovali na
turnirju, ob tem pa so nam
posodili še "kamne", da je
več ekip lahko igralo naen-
krat," je bil prihoda in pomo-
či prijateljske ekipe iz Ljub-
ljane vesel Zvone Sever. Na
tem turnirju ni bilo razglasit-
ve zmagovalca. Tokrat lahko
rečemo, da so bili zmagoval-
ci prav vsi udeleženci dva-
najsturnega curlinga.

Dvanajst ur curlinga
Jeseniški curling klub se je vključil v akcijo navijačev za pomoč jeseniškim
hokejistom z dvanajsturnim turnirjem v curlingu. Vseh 12 ur je bilo igrišče
zasedeno in celo ob četrti uri zjutraj so bile vse štiri steze zapolnjene ...

Navijači za hokejiste
V zadnjem času je kar nekaj akcij za pomoč jeseniškemu 
hokeju. Za eno izmed njih je pobuda prišla iz navijaških vrst.
"Ni nam vseeno, kaj se dogaja z jeseniškimi hokejisti, zato
smo se navijaška skupina Red Steelers Ultras odločili, da za-
čnemo akcijo zbiranja denarja. Glavni namen akcije je v tem,
da podpremo te mlade fante, ki kljub težkim razmeram še
vztrajajo v klubu. Akcijo smo začeli 22. novembra, zaključili
pa jo bomo 26. decembra, pred derbijem Acroni Jesenice : Ti-
lia Olimpija. Ček, do 16. decembra je bilo zbranih prek 9500
evrov, bomo podelili po derbiju, namenjen pa je igralcem,
trem trenerjem in tehničnemu osebju," je v imenu navijaške
skupine Red Stellers Ultras povedal Elvis Imamović. M. K.

Lep uspeh Sare Gorinjac
V Ferrari v Italiji je potekalo 5. Evropsko srečanje otrok v tra-
dicionalnem karateju. V okviru reprezentance se je srečanja
udeležila tudi Sara Gorinjac, članica Huda mravljica karate
kluba. V kategoriji B, modri pas, se je v disciplini kata uvrsti-
la v finale in na koncu osvojila bronasto medaljo. Sara je na-
stopila tudi v disciplini kata ekipno in skupaj z Lauro Debe-
ljak in Nino Kustec osvojila še srebrno medaljo. M. K.

Spodrsljaja doma popravili z zmago v Zalogu
Po dveh neodigranih tekmah s Triglavom in Mladostjo, je
ekipa HD Mladi Jesenice spet v pogonu. V zadnjem obdo-
bju so v Slohokej ligi odigrali tri tekme. Dve so izgubili, obe
na domačem igrišču, eno pa zmagali. Praznih rok so ostali
proti ekipama HDD Bled in Partizan. S HDD Bledom so iz-
gubili s 7 : 3, v polno so zadeli Zajšek, Lahajnar in Podrekar.
Še bolj boleč je bil poraz proti Partizanu. Beograjčani so
zmagali s 5 : 4, zmagoviti gol pa dosegli pičlih 12 sekund
pred koncem srečanja. Za Jeseničane so bili uspešni Brus
dvakrat ter Zajšek in Rakovič po enkrat. Spodrsljaj so popra-
vili z zmago v Zalogu. Slavijo so premagali s 4 : 2, z zadetki
Magovca, Zajška, Žbontarja in Crnkiča. Pred odmorom, na-
slednje kolo je na sporedu 21. decembra, so morali presta-
viti še tekmo v Ljubljani, z Olimpijo mladi. M. K.

Plinstal še brez poraza
V rekreacijski namiznoteniški ligi je končan jesenski del. Na
vrhu je povsem zasluženo ekipa Plinstala, ki je zmagala v vseh
devetih dvobojih. Iz trenutno vodilne ekipe prihaja tudi najbolj-
ši posameznik, to je Željko Šmitran, s samimi posameznimi
zmagami. En poraz ima Stane Krajzelj (TVD Javornik Koroška
Bela), tri Lojze Babič (Društvo upokojencev Jesenice 1), štiri pa
Milana Krmelj (Društvo upokojencev Javornik-Koroška Bela),
ki hkrati skrbi, da liga poteka brez zapletov. Ob Željku Šmitra-
nu ekipo Plinstal sestavljajo še Barbara Jančič, Mojca Smolej in
Špela Smolej Milat. Nepopolna lestvica jesenskega dela: 1.
Plinstal, 2-3. TVD Javornik Koroška Bela, 2-3. Maks bar, 4. Druš-
tvo upokojencev Jesenice 1, 5. Društvo upokojencev Javornik-
Koroška Bela 1, 6. Društvo upokojencev Jesenice 2, 7. Policija,
8. Društvo upokojencev Javornik- Koroška Bela 2, 9.-10. TVD
Žirovnica, 9.-10. Padalci. Spomladanski del bodo igralci namiz-
noteniške rekreacijske lige nadaljevali po novem letu. M. K.

Strelci na tekmah v Gorenji vasi
Strelci kluba Triglav Javornik-Koroška Bela so se v Gorenji
vasi udeležili drugega kola 2. Slovenske lige v streljanju z
zračnim orožjem. Hkrati je bil to tudi odprt turnir gorenjske
regije in Pokal Marmor Hotavlje. Strelci s pištolo v postavi
Dušan Lavtar, Luka Resman in Boštjan Smerke so ekipno
osvojili četrto mesto. Pri strelcih z zračno puško je bil Anže
Presterel drugi, Tadej Štojs petnajsti in Maruša Mulej šest-
najsta. Ekipno so osvojili prvo mesto. Za Pokal Marmor Ho-
tavlje je bil Anže Presterel v mladinski konkurenci drugi,
Tadej Štojs šesti, Maruša Mulej pa sedma. Ekipno jim je pri-
padlo prvo mesto. Gorenja vas je gostila tudi tekmovanje za
pokal občine Gorenja vas-Poljane. Od strelcev Triglava Ja-
vornik-Koroška Bela so nastopili samo strelci z zračnim
orožjem. Gašper Bernot je bil deveti, Luka Resman deseti in
Anže Presterel štirinajsti. Ekipno so bili drugi. M. K.

Vesele praznike in srečno novo leto 2012!

AKCIJA VELJA DO 10. JANUARJA 2012
TEL.: 031 601 760

Če nas ni v trgovini, smuči prevzamete v mesnici Rešet.

SERVIS SMUČI  - PRAZNIČNI POPUST

Odprto: od 11. - 19. ure

www.sportpoint-jesenice.si

Sport point

Cesta železarjev 22

T: 031/449 350

Matjaž Klemenc

Po odhodu tujcev je kader
jeseniških hokejistov maj-
hen. Primanjkljaj so nekako
zakrpali s hokejisti ekipe
Mladi Jesenice, ki nastopajo
v Slohokej ligi. Ko so pro-
blemi, se ti kaj radi kopičijo
in žal se je to zgodilo tudi v
prvem jeseniškem moštvu.
Zadnji dve gostovanji v Lin-
zu (poraz s 6 : 2) in Salzbur-
gu (poraz s 7 : 3) so odigrali
zelo oslabljeni: brez Andre-
ja Židana, Anžeta Kuralta,

Nejca Berliska, Jake Anker-
sta in Klemena Pretnarja.
Odsotnost vsakega poško-
dovanega igralca se pozna,
ob tako po številu skrom-
nem igralskem kadru pa še
bolj. Jeseničani so v Salz-
burgu igrali s tremi napadi.
Tretji napad so ob Luki To-
šiču sestavljali Nik Pem,
Nik Lahajnar, Jaka Podrekar
in Vid Hribljan. Mladi igral-
ci, ki so še nedolgo nazaj
ligo EBEL spremljali samo s
tribun. Prejšnji vikend ni
bilo tekem v ligi EBEL, saj je

Ljubljana gostila hokejski
turnir. Ob naši reprezentan-
ci so nastopili še Norvežani,
Rusija 2 in Francozi.
Pomočnik trenerja Dejan
Varl nam je zaupal, da se je
od poškodovanih igralcev
treningom spet priključil
napadalec Jaka Ankerst. Na-
pad bo močnejši še za dva
napadalca. V rdečo vrsto sta
priključena Slovak Brani-
slav Bendik in Američan Jo-
nathan Julian. 
Ko boste brali te vrstice, bo-
sta za "železarji" že dve

tekmi: torkova doma z Albo
in včerajšnje gostovanje v
Znojmu. Ljubitelji hokeja
bodo na svoj račun prišli v
ponedeljek, ko je Podmeža-
klo na sporedu večni der-
bi z ljubljansko Olimpijo.
Olimpija je favorit, a jese-
niško trmo in nepopustlji-
vost sta nedolgo nazaj ob-
čutila Dunaj in KAC. Verja-
memo, da bodo svoje doda-
li tudi glasni navijači in
Olimpiji nikakor ne bo lah-
ko v tekmi, ki se začne ob
17.30. 

Močno oslabljeni niso bili kos Linzu in Salzburgu
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Nasvet, oglas

Naj bodo 

prihajajoči prazniki 

polni topline in veselja, 

leto 2012

pa naj vam prinese 

obilo sreče in zadovoljstva.

● INŠTALACIJSKI MATERIAL ZA CENTRALNO OGREVANJE ● ELEKTROMATERIAL
● VODOVODNE INŠTALACIJE  ● BELA TEHNIKA
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COMETT DOMOVI, d. o. o.
objavlja prosta delovna mesta:

1. BOLNIČAR - NEGOVALEC (m/ž)
Pogoji:

●  IV. stopnja izobrazbe zdravstvene smeri
●  Opravljeno pripravništvo in strokovni izpit
●  1 leto delovnih izkušenj na enakih ali podobnih delih

2. SREDNJA MEDICINSKA SESTRA (m/ž) 
Pogoji:

●  V. stopnja izobrazbe zdravstvene smeri
●  Opravljeno pripravništvo in strokovni izpit
●  1 leto delovnih izkušenj na enakih ali podobnih delih 

Od novih sodelavk/cev pričakujemo komunikativnost, tolerantnost in 
prijaznost, empatijo do starejših, odgovornost, natančnost in zanesljivost.
Od kandidatov se pričakuje tudi pisno in govorno znanje slovenskega jezika.

Delovno razmerje bomo sklenili za določen čas s poskusnim delom 
in možnostjo sklenitve delovnega razmerja za nedoločen čas.

Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev pričakujemo v 15 dneh 
po objavi na naslov: COMETT DOMOVI, d. o. o., Tbilisijska 57 b, 1000
Ljubljana, s pripisom Kadrovska služba.
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Mag. Karmen Klobasa

Kaj obleči opolnoči?
December je nabit s praznično
energijo, bleščečimi barvami,
zabavami in vonjem po cimetu,
ki diši iz prazničnih kolačkov.
Modnih stilov je več, tako da
lahko izberete iz šopka tistih z
globokimi dekolteji, ki si jih bo-
ste upale obleči le za (pol)nočne
zabave, ali tistih, ki jim glamur
zapenja ovratnike visoko in so
primerni tudi za dnevne zaba-
ve.

Danes se bomo spogledovali s
svilo. Če se v svilo še niste zalju-
bili, je skrajni čas, da se to zgo-
di. Ljubezen na prvi pogled ali
dotik, kakorkoli hočete. Svila za-
dovolji potrebo po eleganci, za-
peljevanju, presenečenju. V nje-
nem objemu se ženska počuti
kot romantična princesa ali kot
drzna popotnica. Tako kot žen-
sko ali pa še bolj neti tudi mo-
ško domišljijo. 

Svila ima nedvomno veliko vlo-
go v bolj slovesnem oblačenju.
Najlepša in najbolj elegantna iz-
bira je svilena obleka zelo žen-
stvenega kroja. Za malce bolj
sproščen styling lahko izberete
morda le svileno tuniko, svileno
bluzo ali top, h kateri oblečete
elegantne hlače in obvezne viso-
ke pete. In tako oblečen bo tudi
današnji modni prispevek. V
velikem črno-belem vzorcu na
svili v stilu petdesetih let, ki gla-
mur zavija v visoko zapete
ovratnike prevezane s pentljo.
Pentlja je hit sezone in je tudi
novoletni hit. Zraven oblecite
črne hlače, primerna bo Marlen
linija ali poloprijeta linija, ki
spodaj sili malo na noter in ima

pri strani mini razporek. Visoke
pete so obvezne. Salonarji s
platformo naj bodo čim višji.

Navdušite tudi z izbranim zla-
tim ali srebrnim nakitom.
Make-up v stilu petdesetih let
poudarja ustnice, ki naj bodo
oranžno rdeče. Za piko na i pa k
elegantni dami sodi tudi še ni-
koli prej uporabljena esenca.
Diši po novem trendu.
Bodite svoje, bodite ženstvene v
posnemanju klasike in trendov.
Naj prazniki vzbudijo dobre,
pozitivne in sladke občutke. Po-
sujte jih z ljubeznijo. Srečno
2012.

Vzorec, svila, pentlja - za maksimalen trendni učinek

Poiščite najboljše salonarje v mestu. Naj bodo črni, 
z modno platformo, z zlatim detajlom ali avantgardno 
oblikovano konico.

Čudovite prepletene 
zapestnice so pisane na kožo
vsem sodobnim damam.

Topla in hkrati osupljivo
orientalska cvetna esenca
diši po novem trendu.
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Simfonični orkester SFK 
(Slovenije, Furlanije, Koroške)  
DIRIGENT Dr. Ernest Hoetzl
SOLISTA Mateja Potočnik (sopranistka), Gabriel Lipuš (tenorist )

novoletni 

Festivalna dvorana Bled, 1. januar 2012 ob 18. uri
Prodaja vstopnic: TIC Bled, tel.: 04 5741 122 
www.eventim.si, cena: 30 EUR
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6. SILVESTROVANJE ZA OTROKE NA BLEDU, 
31. decembra 2011 ob 15. uri

Program:
● Fifi in cvetličniki   ● plesno glasbena zabava z Alenko
Kolman  ● mlade pevke Glasbene šole Osminka na čelu
s Floro Emo Lotrič (top finalistko šova Misija Evrovizija)  
● dedek Mraz  ● zajček Sporty  ● medved Čalapinko  
● pujsek Papi  ● Pika Nogavička  ● pismonoša Aljoša  
● Blejski grof  ● animatorka Alja Kump - brezplačna
poslikava obraza. ● Program bo vodila Aida Kralj,
voditeljica otroških oddaj na TV PINK.SI.
Drugo: 
● razdelili bomo tristo originalnih blejskih kremnih rezin, 
● baloni za vse otroke
● simbolično odštevanje zadnjih sekund starega leta 

s podžupanom Tonijem Mežanom in županom 
Janezom Fajfarjem 

● otroški šampanjec za vse obiskovalce silvestrovanja.

6. SILVESTROVANJE ZA OTROKE NA BLEDU, 
31. decembra 2011 ob 15. uri

Več na 
www.silvestrovanje-bled.si

ali na 041/710 970

Lokacija: TPC - Trgovski center Bled, 
spodnja ploščad

Organizator: Občina Bled; 
soorganizator: Športna agencija

Sporty 
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Urša Peternel

"Ko sem delal - delal pa sem
veliko - je bil moj cilj vselej
pomagati ljudem v stiski,
odpirati nove možnosti ran-
ljivejšim skupinam. In še
vedno mi je najtežje, da ne-
kdo, ki pomoč potrebuje, te
ne dobi," pravi Božo Poga-
čar, dolgoletni direktor Cen-
tra za socialno delo Jesenice,
ko se ozira nazaj, na oprav-
ljeno delo in prehojeno po-
klicno pot, ki se je prvega av-
gusta sklenila z uradno upo-
kojitvijo. Upokojil se je po
43 letih dela. Prvih devet-
najst let je bil zaposlen v je-
seniški bolnišnici, nazadnje
kot pomočnik direktorja,
vmes je tudi diplomiral, leta
1987 pa je nato postal direk-
tor jeseniškega centra za so-
cialno delo. V skoraj četrt
stoletja, kar je vodil center, je
bil nenehno aktiven na raz-
ličnih področjih, vedno s
polno glavo in pisalno mizo
projektov, vedno pripravljen
narediti nekaj več za ljudi v
stiski. "Že na začetku svoje-
ga dela na centru sem ugoto-
vil, da nimamo nobene vzpo-
redne ustanove, ki bi reševa-
la socialne probleme - razen
Rdečega križa in kasneje Ka-
ritas. Potrebe pa so zlasti po
letu 1990 skokovito narasle,
na Jesenicah je zaradi propa-
da železarne brezposelnost
praktično čez noč narasla na
20, 22 odstotkov. Drugi val
težav pa so pomenili begun-
ci iz držav nekdanje Jugosla-
vije v času vojne, nekako
smo padli v begunsko pro-
blematiko, brez izkušenj in
znanja, a v obeh primerih -
tako brezposelnosti kot po-
moči beguncem - smo se
spontano povezale vse služ-
be - center, humanitarne
organizacije, občine, uprav-
na enota, šole, policija ... Za-
čeli smo sodelovati in to so-
delovanje se je ohranilo do

danes, na kar sem posebej
ponosen. Tudi z nevladnimi
organizacijami in društvi so-
delujemo z roko v roki, kajti
dela je za vse dovolj in žal -
še preveč," pravi sogovornik.
Ker se je zavedal, da ljudje
potrebujejo nekatere specia-
lizirane storitve, je spodbu-
dil tudi sodelovanje z nevlad-
nimi organizacijami in druš-

tvi, denimo Ozaro, Šentom,
sodeloval je pri ustanovitvi
varne hiše in materinskega
doma na Gorenjskem, na Je-
senicah so bili med prvimi,
ki so začeli starejšim in inva-
lidnim osebam pomagati na
domu ... Kot strokovnjak je

bil dejaven tudi pri ustano-
vitvi in delu v komisijah in
odborih Socialne zbornice
Slovenije in Skupnosti cen-
trov za socialno delo. Pa se je
bilo po tako aktivnem poklic-
nem in strokovnem delu tež-
ko upokojiti? "Sploh ne! Bil
sem povsem pripravljen na
ta korak, sicer pa imam še
kar nekaj ciljev in projektov,

za katere želim, da zaživijo,"
odgovarja. Med temi je zago-
tovo odprtje enote zavoda
Hrastovec na Gorenjskem,
saj je v tem delu Slovenije še
vedno preslabo poskrbljeno
za osebe s težavami v dušev-
nem zdravju. Prav tako bi

potrebovali stanovanjsko
skupino, dnevno varstvo in
mobilno službo za osebe s
težavami v duševnem zdrav-
ju, opozarja. "Trpijo tako va-
rovanci, za katere ni ustrez-
no poskrbljeno, kot tudi nji-
hovi svojci," dodaja. Drugi
projekt, za uresničitev kate-
rega si prizadeva, je odprtje
svetovalnega centra za otro-
ke, mladostnike in starše,
tretji odprtje enote zavoda
Korak za osebe po poškodbi
možganov ... "Iskreno
upam, da recesija ne bo
'požrla' vseh teh nujno po-
trebnih projektov," pravi.
Kljub vsem projektom, ki jih
ima še vedno v glavi, pa kot
upokojenec vendarle najde
več časa tudi zase in za dru-
žino, ima namreč tri že odra-
sle otroke in pet vnukov, ki
jim z veseljem posveča svoj
upokojenski čas. Sicer pa
rad kolesari, planinari, foto-
grafira, uživa pa tudi v delu
na vrtu in v okolici hiše. "Kot
upokojencu pa mi je najbolj
všeč svoboda, da zjutraj vsta-
nem, kadar hočem ..." 

Nagrada za življenjsko delo
Božo Pogačar je kar 24 let vodil Center za socialno delo Jesenice. Avgusta letos se je upokojil, pred
dnevi pa mu je ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve podelilo nagrado za življenjsko delo 
na področju socialnega varstva.

Ministrstvo za delo, družino in socialne 
zadeve je Božu Pogačarju pred dnevi podelilo 
najvišje priznanje na področju socialnega 
varstva: nagrado za življenjsko delo. Poleg 
predlagatelja - Centra za socialno delo 
Jesenice - je predlog podprlo kar dvajset 
ustanov, društev, občin ...

Samo Lesjak

Vsako leto ob koncu kole-
darskega leta Društvo medi-
cinskih sester, babic in
zdravstvenih tehnikov Go-
renjske organizira slovesno
prireditev, na kateri podelijo
priznanja srebrni znak svo-
jim najzaslužnejšim čla-
nom. Tokrat je prireditev
potekala v kranjskem Pre-
šernovem gledališču, pri-
znanja pa so šla v roke šti-
rim medicinskim sestram,
ki vsaka na svojem podro-
čju pomagajo bolnikom.
Med njimi sta tudi Jeseni-
čanka Jasna Klinar, ki dela v
Psihiatrični bolnišnici Jese-
nice, in Darja Rajgelj, ki

dela v Splošni bolnišnici Je-
senice, sicer pa je doma iz
Zabreznice. Jasna Klinar z
Jesenic v Psihiatrični bol-
nišnici Begunje, kjer dela,
svoje bogate dolgoletne iz-
kušnje dopolnjuje z izobra-
ževanji iz psihiatrične
zdravstvene nege, ki jih po-

vezuje v kakovosten holi-
stični pristop do bolnika.
Njeno delo je zaznamovano
z vztrajnostjo, kolegialnost-
jo, močno voljo in trudom.
Darja Rajgelj pa opravlja
svoje delo v jeseniški bol-
nišnici kot koordinatorka
zdravstvene nege v opera-
cijskem bloku. S predanost-
jo poklicu in gojenjem do-
brih medsebojnih odnosov
si je pridobila zaupanje
med pacienti, sodelavci in
drugimi zaposlenimi. Pri
delu jo vodijo etičen in hu-
man odnos, znanje in pro-
fesionalnost. Poleg njiju sta
srebrni znak prejeli še Silva
Valjavec s Trstenika, zapo-
slena v Bolnišnici Golnik, in

Nevenka Grilc iz Kamne
Gorice, ki opravlja delo sred-
nje medicinske sestre v
Centru za usposabljanje,
delo in varstvo Matevža Lan-
gusa v Radovljici. Nagrajen-
kam je iskreno čestitala
predsednica društva Judita
Slak.

Priznanja 
medicinskim sestram
Srebrni znak, ki ga podeljuje Društvo medicinskih
sester, babic in zdravstvenih tehnikov Gorenjske,
sta letos prejeli tudi Jasna Klinar z Jesenic, ki 
je zaposlena v Psihiatrični bolnišnici Begunje, 
in Darja Rajgelj iz Zabreznice, ki dela v Splošni 
bolnišnici Jesenice.

Darja Rajgelj in Jasna Klinar I Foto: Kaja Smole
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Mladi

V Društvu za zaščito živali Kranj se zares trudijo za dobrobit živali.
Če imate dobro srce in radi pomagate, kupite stenski koledar s
kužki ali mucki, ki vas bodo razveseljevali vse leto. Fotografije za
koledar so prispevali simpatizerji in posvojitelji živali. Koledarji so
veliki in pregledni, imajo tudi prostor za zapiske. Celoten
izkupiček bo namenjen oskrbi brezdomnih in zavrženih
živali, cena koledarja je 10 EUR.

Koledar lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj, 
ga naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

www.gorenjskiglas.si

STENSKI KOLEDAR

10 €

Redna cena knjige je 12,50 EUR.

Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 10,50 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.:

04/20142 41 ali na: narocnine@g-glas.si. w
w
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Nova knjiga, novi 

kulinarični izzivi, 

praktična spiralna

vezava, ugodna cena! 

Knjiga je razdeljena na

štiri poglavja: zavitki, 

pite in krostate, rezine

ter slane pite in prigrizki.

Med več kot 120 recepti

boste zagotovo našli 

veliko jedi, s katerimi

boste razveselili vaše

drage. Vsi recepti so

preizkušeni, zato 

vam bodo uspeli že

prvič in prav 

vsakega spremlja

tudi slika.

Še nimate slovenske zastave?

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo kakovostnih
slovenskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.
Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate še
poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si

Z zimskimi sanjami 
na mirno morje
Učenci in varovanci osnovne šole Poldeta Stražišarja so navdušili polno dvorano Gledališča Toneta
Čufarja z dobrodelno prednovoletno prireditvijo, katere izkupiček bo namenjen projektu Mirno morje,
v sklopu katerega se otroci šole s prilagojenim programom odpravljajo na jadranje po Jadranu.

Solidarnost in dobrodelnost so otroci poudarili z igro o
ježku, ki mu veter podre dom, on svoja oblačila razdeli med
živali, ki jih zebe, te pa mu v zahvalo zgradijo nov dom.

Na tradicionalni prednovoletni prireditvi so se učenci 
predstavili s številnimi plesnimi, pevskimi in glasbenimi
nastopi.

Skupaj z ravnateljem Alenom Kofolom so zapeli pesem 
o dogodivščinah z letošnjega jadranja, ki so jo učenci
napisali sami, pri petju zabavnega besedila pa se je
pridružila tudi publika.

Ob nastopih so pripravili tudi prodajno razstavo izdelkov
učencev šole ter dobrodelno dražbo slik slikarjev kolonije
Jesenice v Maju. Nekaj izdelkov učencev je kupil tudi 
jeseniški župan Tomaž Tom Mencinger.

Izkupiček namenjajo društvu 
prijateljev mladine

Tattoo studio Palma je minuli petek ob podpori Mladinskega centra Jesenice pripravil dobrodelno dražbo umetniških 
izdelkov, izkupiček katere bodo namenili jeseniškemu društvu prijateljev mladine. Kot je povedal Sašo Dudič, sta idejo 
dobila s solastnikom tatoo studia Mirkom Leskovarjem, odziv na razpis za razstavo pa ju je presenetil, saj so slike pošiljali
celo iz Celja in Velenja. Slik je ogromno na prodaj, zanje pa imamo tudi kar nekaj lepih ponudb. Izkupiček namenjajo za
novoletna darila socialno ogroženim otrokom, preostalo pa za njihovo letovanje v Pineti. A. S.
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Na Jesenicah se že vozimo na metan

Okolju prijazna vozila in alternativna goriva

imajo vse pomembnejšo vlogo. Zemeljski plin

- metan - kot pogonsko gorivo vozil v Evropi

zaseda prvo mesto med alternativnimi gorivi. 

Na Jesenicah je pričela obratovati hitra polnil-

nica za vozila na metan. Podjetje Enos-ener-

getika, d. o. o., je v okviru projekta Za čiste Je-

senice usposobilo polnilnico, ki že omogoča

polnitev vozila v roku do treh minut. Polnilna

naprava je opremljena s kartičnim avtoma-

tom, kar omogoča enostavno in hitro upora-

bo polnilne postaje.

Vožnja na metan je okolju prijaznejša, v okolje

se namreč sprošča manj CO2, CO, NOX in

praktično nič trdih delcev. Poraba goriva je

manjša, vozila so manj hrupna, življenjska

doba motorja in katalizatorja pa daljša, in kar

je najpomembnejše: VOŽNJA Z UPORABO

METANA JE SKORAJ ZA POLOVICO CENEJŠA

KOT VOŽNJA NA BENCIN. Odločili smo se tudi,

da bomo za vas vsak mesec primerjali porabo

goriva METANA in bencina: primerjali bomo,

koliko kilometrov poti prevozimo s tem in

onim gorivom v vrednosti dvajset evrov. Po

lanski predstavitvi, ko so energetska podjetja

iz Ljubljane, Maribora, Kranja in Jesenic poka-

zala, kako prijazna je uporaba zemeljskega

plina tudi v prometu, gre sedaj očitno zares.

Pester december 
v društvu Sonček
Ob koncu leta so v društvu
Sonček Zgornje Gorenjske
za svoje člane, otroke in
odrasle s cerebralno parali-
zo oziroma osebe s poseb-
nimi potrebami pripravili
kar nekaj zanimivih aktivno-
sti. Tako so obiskali jeseni-
ško palačinkarno, kjer jih je
obiskal Miklavž s sprem-
stvom. Sledil je obisk pre-
stolnice Ljubljane, kjer so jih
sprejeli na Magistratu. Ogle-
dali so si nekatere mestne
znamenitosti in se sladkali s
torto velikanko. Za prijeten
zaključek leta pa je sledil 
obisk gledališke prestave 
v jeseniškem gledališču ter
nastopom Toneta Fornezzija
Tofa. Sledil je obisk dedka
Mraza, glavni donator prire-
ditve Elektro Gorenjske pa je
prispeval ček za tisoč evrov.
Kot so zapisali za informaci-
jo za javnost, se skupina
Elektra Gorenjske zaveda
svoje vloge in odgovornosti
do lokalnega okolja, še pose-
bej pa potrebnosti pomoči
organizacijam, kot je dru-
štvo Sonček. J. P.

Študenti zrelih let
Prvi rezultati delovanja Univerze za tretje 
življenjsko obdobje pri Ljudski univerzi Jesenice
so odlični. Po besedah direktorice Maje Radinovič
Hajdič je vseh 134 udeležencev v petih sekcijah
študij vzelo zelo resno. Z veliko vnemo in 
veseljem pridobijo novo znanje z različnih 
področij. Po štirih mesecih dela so si privoščili
nekaj razvedrila in prijetnega klepeta na 
prednovoletnem srečanju v Kolpernu na 
Stari Savi.

Franci Smolej: "Ker želim obogatiti znanje o
zgodovini svojega kraja, o življenju in dogodkih,
sem se vključil v sekciji Geografija in Kulturna
dediščina. S to tematiko se ukvarjam že dolgo 
in me zelo zanima. Predavanja so kvalitetna, 
dobim odgovor na marsikatero vprašanje."

Dušica Tarman: "Zdravje je velika vrednota in
več veš o njem, bolje je. To je bil tudi vzrok, da
sem se vključila v to sekcijo. S tem lahko veliko
pomagaš sebi in drugim pri premagovanju 
težav. Z veseljem se udeležujem predavanj,
posebej sedaj, ko sem upokojena in imam več
časa."

Rudi Karlin: "Najprej sem pri Ljudski univerzi
Jesenice obiskoval računalniški tečaj, sedaj 
nadaljujem z Univerzo. Sodelujem v sekcijah
Kulturna dediščina in Zdravje. Želim pridobiti
dodatno znanje z obeh področij, ker me zanimata.
Posebej z zdravjem je tako, da človek v teh letih
dela nekakšno inventuro za nazaj in zelo dobro
je, da kaj novega in koristnega izve."

Janko Rabič

Voditeljica Albina Seršen je
na srečanju v ponedeljek,
12. decembra, za uvod po-
nosno povedala, da je to v
treh letih že trideseto sreča-
nje. Tokrat je gostila nekda-
nje predsednike skupščin in
župane občine Jesenice od
leta 1974 do leta 2006. Prvi
predsednik skupščine Slav-
ko Osredkar se je zaradi
drugih obveznosti opravičil.
Franc Brelih, Jakob Medja,
Božidar Brudar in Boris
Bregant so v pogovoru pred-
stavili svoje delo, izkušnje,
dosežke in tudi probleme, s
katerimi so se srečevali v
času svojih mandatov. Vsi
so na to pomembno funkci-
jo prišli iz takratne Železar-
ne Jesenice, ki je bila tesno
povezana z razvojem in živ-
ljenjskim utripom celotne
občine. Vsi so si pri delu pri-
dobili bogate izkušnje. Za
popestritev srečanja je po-

skrbela pevka Anja Blatnik. 
O dosedanjih srečanjih in
načrtih za naprej je voditelji-
ca srečanj Albina Seršen de-
jala: "Občutek je res prije-
ten, saj so bila vsa srečanja
zanimiva in vsebinsko boga-
ta. Spoznali smo veliko lju-

di, njihove poklicne kariere
in dosežke na različnih po-
dročjih. Ko smo gostili dru-
žine, smo lahko slišali veli-
ko dragocenih misli in be-
sed o tem, kako živijo in
kako si pomagajo v dobrem
in slabem. Srečanja bomo

nadaljevali, saj je zanimivih
osebnosti in družin, ki si za-
služijo več širše pozornosti,
še veliko. Moja velika želja
je, da bi se teh srečanj udele-
ževalo več naših članov in
drugih ljudi, ki so vedno do-
brodošli v našem domu."

Na tridesetem srečanju 
gostje nekdanji župani 
Med številnimi aktivnostmi članov Društva upokojencev so že nekaj časa najbolj odmevna družabna
srečanja z znanimi osebnostmi, družinami in drugimi, ki sooblikujejo razvoj mesta in širše okolice. 
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KOVINSKI NADSTREŠKI
Medja Goran, s.p., Kovinske konstrukcije, 
Potoška pot 9a, SI- 4270 Jesenice, tel./fax: +386 (0)4 580 60 69
elektronska pošta: konstrukcije.medja@gmail.com
gsm.: 031 580-633, 040 422-087

Cenjenim strankam,

poslovnim prijateljem 

in bralkam ter 

bralcem Jeseniških novic 

želim zdravo in 

zadovoljno 2012.

Cesta maršala Tita 18, 4270 Jesenice
tel.: 04/581 26 00, fax: 04 586 12 41

www.dominvest.si, e-mail:info@dominvest

● upravljanje stanovanjskih in poslovnih stavb (tehnične, 
finančne in organizacijske rešitve),

● upravljanje večjih kotlovnic in energetskih sistemov,
● poslovanje z nepremičninami (posredovanje, gradnja 

za trg, oddajanje lastnih nepremičnin v najem, svetovanje
ter pomoč pri udeležbi na javnih dražbah in zbiranjih
ponudb),

● evidentiranje etažne lastnine in ureditev vseh drugih 
premoženjsko-pravnih zadev

● gradbeni in nepremičninski inženiring (projektiranje,
tehnično svetovanje, nadzor nad gradnjo, vpis v zemljiški
kataster in kataster stavb),

● pravno svetovanje na področju gradbeništva,
● neprofitna stanovanjska organizacija

Vsem strankam in našim poslovnim partnerjem želimo vesele praznike 
ter zdravo in uspehov polno leto 2012.

Urša Peternel

"Seveda, poleti sva bila kot
vsako leto na morju v Izoli in
mama je vsak tudi malo
zaplavala ...," je Oton Tar-
man, sin najstarejše Je-
seničanke Kristine Tarman, ki
je 16. decembra dopolnila 102
leti, opisal, kako čila je še vedno
mama. Pri hoji si sicer pomaga
s palico, a goste, ki so ji prihaja-
li voščit že dan pred rojstnim
dnem, ko praznuje god, je pri-
čakala na vratih, lepo urejena in
nasmejana. V prvi skupini obis-
kovalcev so bili prvi mož občine
Tomaž Tom Mencinger, ki naj-
starejšo občanko obišče vsako
leto za njen rojstni dan, pa pred-
stavniki Krajevne skupnosti

Podmežakla s predsednico Ma-
rino Kalan na čelu. Dan kasneje
so se oglasili še drugi gostje,
med njimi tudi predstavniki
Društva upokojencev Jesenice,
katerega najstarejša članica je
Kristina. Še pred dvema letoma
je bila dovolj pri močeh, da se je
udeležila prednovoletnega sre-
čanja pri upokojencih in v kra-
jevni skupnosti, letos pa sta se
s sinom Otonom odločila, da
bo goste raje sprejemala kar
doma. Kljub visoki starosti ji
zdravje dobro služi, še pri sto-
tih letih je živela sama, zdaj pa
se je sin Oton preselil k njej in
zgledno skrbi zanjo. "Kar za
dobro je treba vzeti vse, kar ti
prinese življenje," pravi rojena
Dolenjka, ki se je na Jesenice

primožila, vsa leta je bila go-
spodinja, rodila je pet otrok,
danes pa ima kopico vnukov
in pravnukov. Dnevi ji tečejo

mirno, ob lepem vremenu gre
še na sprehod, razveseli pa se
tudi obiskovalcev, ki ji popes-
trijo dneve.

Najstarejša Jeseničanka 
ima 102 leti
Kristina Tarman iz Podmežakle je 16. decembra dopolnila 102 leti. Kako čila je še vedno v tej visoki
starosti, govori podatek, da je tudi letos poleti v Izoli še vedno - plavala ...

Najstarejša Jeseničanka Kristina Tarman v družbi sina
Otona, župana in predstavnikov krajevne skupnosti
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Janko Rabič

Kako je spominski večer na
družinskega člana, sodelav-
ca in prijatelja lahko druga-
čen, so doživeli obiskovalci v
ponedeljek, 19. decembra, v
nabito polni dvorani Kina
Železar na Jesenicah. Skozi
skoraj tri ure dolg program
so se kot film odvijali dogod-
ki povezani z legendarnim
Avsenikovim trobentačem.
Vsak nastopajoči je dodal
dragoceni kamenček v mo-
zaik vsega, kar je bilo pove-
zanega z njim: glasba, petje,
humor, šport in pustne nor-
čije. Njegov lik je po dvajse-
tih letih še vedno živ, ostaja
velika jeseniška legenda. Po
glasbeni plati je spomin
nanj najprej obudil troben-
tač Niko Legat, ki ga je na-
sledil pri igranju Prelepe
Gorenjske na zmagah jese-
niških hokejistov. Sledili so
nastopi hišnega ansambla
Avsenik, ansambla Saše Av-
senika in plesnega orkestra
jeseniške godbe pod vod-
stvom Domna Jeraše. Slav-
ko Avsenik se večera ni mo-
gel udeležiti, je pa v pismu
zapisal, da kolikor časa bo
živela glasba tega ansambla,
bo povezana s Francem Ko-
širjem. Njegov sin Klemen
je zapel nekaj njegovih naj-
bolj znanih pesmi, s humor-
jem so svoj prispevek dali
Vinko Šimek, Tone
Fornezzi-Tof in Simona Vo-
dopivec. Spomine na sode-
lovanje z Radiom Triglavom
so strnili Dušan Dragojević,
Stane Mohorič in Janko Ra-
bič, na veliko pripadnost je-
seniškemu hokeju in šport-
nemu udejstvovanju Brane
Jeršin, na pustne norčije v
Španovem vrhu Andrej Ma-
ver ter Albin Kobentar, vse
spoštovanje do velikega ob-
čana je v pozdravnih bese-
dah izrekel župan občine Je-
senice Tomaž Tom Mencin-
ger. 

Koširjeva soproga Tatjana je
po koncertu dejala: "Težki
so spomini na današnji dan
pred dvajsetimi leti. Lahko
rečem le: Hvala, ker ste
Francija imeli radi."
Organizacijske niti so pri iz-
vedbi koncerta uspešno po-
vezali Športna zveza Jeseni-

ce, Gledališče Toneta Čufar-
ja, plesni orkester jeseniške
godbe pod pokroviteljstvom
Občine Jesenice. Pobudnik
Brane Jeršin je vtise strnil: 
"Bil je čudovit večer obuja-
nja spominov na nepoza-
bnega Francija. Da je vse
skupaj tako uspelo, gre veli-

ka zasluga za pomoč Košir-
jevi družini."
Če bi bil Franc Košir še živ,
bi z vsem srcem podprl
idejo, da gredo zbrana
sredstva od takšnega kon-
certa za opremo mladega
jeseniškega hokejskega na-
raščaja.

Koširjev lik za vse čase
Skozi skoraj tri ure dolg program so se kot film odvijali dogodki, povezani z legendarnim Avsenikovim
trobentačem Francem Koširjem.

Klemen Košir ob prepevanju z ansamblom Saše Avsenika

Skupni nastop hišnega ansambla Avsenik in ansambla Saše Avsenika 

Spomin na Franca Koširja tudi v Kranjski Gori 

Dvorana Vitranc v Kranjski Gori je decembra gostila do-
brodelni koncert To je bil en Franc Košir. V spomin na le-
gendarnega trobentača, humorista in velikega privrženca je-
seniškega hokeja ga je priredil Pihalni orkester Jesenice-
Kranjska Gora. V goste so povabili sama zveneča imena
slovenske narodno-zabavne glasbe. Poleg orkestra pod vod-
stvom Domna Jeraše so nastopili še Štirje kovači, Igor in zlati
zvoki, Hišni ansambel Avsenik, Veseli Begunjčani, Gorenjski
kvintet, Gregorji, Veseli Gorenjci in Slovenskih šest. Za hu-
mor sta poskrbela Klemen Košir in Tone Fornezzi Tof, pro-
gram pa je povezoval Franci Podbrežnik. Zbrane sta poz-
dravila podžupan občine Kranjska Gora Jože Zupančič in
podžupan občine Jesenice Miha Rebolj. Na veliko veselje or-
ganizatorjev pa je na koncert prišla tudi Koširjeva družina, ki
je bila - na čelu s soprogo Tatjano - navdušena nad slišanim
in videnim. Obiskovalcem pa je sapo zaprlo, ko je na oder z
ansamblom Slovenskih šest stopil mladi, komaj 16-letni Blaž
Turinek, odličen imitator Franca Koširja, ki se je oblekel v
´smučarja Blaža´. Velik aplavz pa so zbrani namenili tudi
prvemu Koširjevemu učencu Niku Legatu, ki igra trobento
pri Veselih Begunjčanih. Izkupiček od prodanih vstopnic so,
kot je povedal predsednik Pihalnega orkestra Jesenice-Kranj-
ska Gora Andrej Noč, namenili za nakup anestezijskega
aparata za Splošno bolnišnico Jesenice. K. S.

Barva ljubezni

V galeriji Fotografskega društva Jesenice v avli gledališča so
v petek, 16. decembra, odprli razstavo fotografij člana Sandi-
ja Novaka, ki ji je dal naslov Barva ljubezni. Novopečeni moj-
ster fotografije se tokrat predstavlja predvsem z zanimivimi
portreti, rdeča nit, ki jih povezuje, pa je barva ljubezni. To je
njegova 17. samostojna razstava, o uspešnem delu avtorja
pa priča sedemdeset nagrad in diplom ter sodelovanje na
štiristotih domačih in 150 tujih fotografskih razstavah. Na
odprtju je imel nalogo voditelja, komentatorja, animatorja
in ob dodatni pomoči mladih glasbenikov, harmonikarjev iz
Glasbene šole Jesenice (mentorica Diana Šimbera) in tria
nečakov celo kot pevec. Vsa pohvala izboru in predstavitvi
ter prijetnemu razpoloženju na odprtju. J. P.
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi! 

www.optika-berce.si 

ŽELIMO VAM
VESELE
BOŽIČNE
PRAZNIKE 
TER ZDRAVO,
SREČNO 
IN USPEŠNO

2012

Klemen Košir in Tone Fornezzi Tof – ogrevanje pred nastopom.
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Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Pravilno geslo križanke iz prejšnje številke se glasi ČAVS
BAR VESELE URICE. Sponzor križanke ČAVS BAR na Tom-
šičevi 70, GSM 051/899 889 Jesenice, podarja pet enako-
vrednih nagrad: zapitek za 10 EUR, nagrajenci so: Jernej
Korbar, Jesenice; Melita Mrak, Rateče; Marjeta Dolenc, Jese-
nice; Irena Žvan, Rodine; Magda Pogačnik, Jesenice. Za na-
grade se oglasite v Čavs baru!

Sponzor križanke je Trgovina Linne, trgovina z modnim damskim perilom v Mercator Centru na Jesenicah,
tel. 04/583 15 98. Za reševalce so namenili tri nagrade: nakup v njihovi trgovini enkrat v vrednosti 30 EUR in
dvakrat po 10 EUR. 

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih
polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do
ponedeljka, 2. januarja 2012, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4,
4001 Kranj, p. p. 124 ali vržite v naš poštni nabiralnik.

Jelka Koselj

Božična juha - "zvezdice
božje"
Potrebujemo: 2 dl jajc (približ-
no 4 jajca), 2 dl sladke smeta-
ne, pol žličke soli in malo na-
ribanega muškatnega oreška.

Priprava: jajca razžvrkljamo,
a ne penasto. Dodamo sme-
tano, sol in muškatni oreš-
ček. To zmes vlijemo v po-
nev premera 20 cm ali
manjši pekač, ki je obložen
s papirjem za peko. Višina
zmesi v ponvi ali v pekaču
naj ne bo višja od 1 cm, dosti
manj od 1 cm pa tudi ne. Po-
nev ali manjši pekač postavi-
mo v posodo s toplo vodo,
kajti zmes kuhamo v sopari
in v pečici (lahko pa kar na
štedilniku). Posodo pokrije-
mo s pokrovko. Pod pokrov-
ko damo krpo, da kapljice
od sopare, ki se nabirajo na
pokrovki, ne padajo na

zmes. Zmes kuhamo v peči-
ci pri 175 stopinjah C pri-
bližno 25 minut, toliko, da
se strdi. Nato damo zmes
skupaj s papirjem vred na
mizo in z modelom za pi-
škote izrežemo zvezdice ali
druge oblike. Zvezdice
damo kar na krožnike, ka-
mor bomo servirali juho.
Juho po želji potresemo še s
svežim sesekljanim peterši-
ljem in zelo vročo prilijemo
k zvezdicam. 

Cvetača s praznično 
omako
Potrebujemo: veliko cvetačo, 2
žlici drobno sesekljane šalotke,
1-2 trdo kuhani jajci, 1 žlico se-
sekljanega peteršilja, 1-2 drob-
no sesekljani kisli kumarici,
kis ali limonov sok, oljčno olje,
sol in poper.

Priprava: cvetačo razdelimo
na večje kose, z zelenimi
deli vred, in jih damo kuhat

v vrelo slano vodo, ki smo ji
dodali nekaj žlic mleka, da
ostane cvetača lepo bela.
Skuhati je ne smemo pre-
več mehko. Ohlajeno cveta-
čo damo na krožnik in pre-
lijemo s praznično omako,
ki jo pripravimo iz šalotke,
sesekljanih jajc, peteršilja,
kislih kumaric, kisa ali li-
moninega soka, olja in po-

pra. Omaka ne sme biti
preveč redka. Biti mora
gostljata.
Tako pripravljeno cvetačo
lahko uporabimo kot praz-
nično solato poleg ocvrtega
ali nabudlanega piščanca,
poleg pečenk ali za hladno
predjed z dodatkom šunke,
pršuta ali prekajenega loso-
sa. Dober tek!

Božična juha in cvetača 
s praznično omako
Za božič lahko skuhamo juho s posebno zakuho v obliki zvezdic. Skuhamo čisto govejo juho, kostno
juho ali juho iz mesne ali zelenjavne kocke.

Sudoku s končno rešitvijo

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1 = B, 2 = O, 3 = N, 4 = I, 5 = E, 6 = K, 7 = M, 8 = A, 9 =
Ž), od leve proti desni prebrali rešitev. Rešitev sudokuja vpi-
šite v križanko. Rešitev iz prejšnje številke je FLEGMATIK.
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RUARDOVA GRAŠČINA od ponedeljka do petka od 8.-16.
ure in ob sredah od 8.-17. ure

Razstava Življenje rudarjev pri Savskih jamah (do 30. decembra)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

GALERIJA FOTOKLUBA JESENICE (Mercator center)
Fotografska razstava Moje fotografije, razstavlja Sašo Valjavec, član
Fotokluba Jesenice (do 4. januarja 2012)

KOSOVA GRAŠČINA od torka do petka od 10.-12. ure in od
16.-18. ure

Muzejska razstava Fotograf Franc Vilman s Stare Save (do 27. janu-
arja 2012). Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

KOSOVA GRAŠČINA od torka do petka od 10.-12. ure in od
16.-18. ure

Likovna razstava Marjana Židaneka (do 27. januarja 2012) 

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

Petek, 23. decembra
DVORANA KS BLEJSKA DOBRAVA ob 17. uri

Otvoritev razstave ročnih del in nastop osnovnošolcev OŠ Blejska
Dobrava. Info: KS Blejska Dobrava, 04/587 42 67

KULTURNI DOM NA HRUŠICI ob 17. uri
Predpraznična delavnica za vse generacije z Dejo Dudič - Izdelovanje
novoletnih okraskov. Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80, 81

DVORANA GLEDALIŠČA TONE ČUFAR ob 20. uri
Gledališko-glasbena predstava Monty Python

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

TVD PARTIZAN JESENICE ob 20. uri
Rock koncert ODMEV 2011 - Skyline, Arthem, Sideproject

Info: ZŠJ-MCJ in KJŠ, 04/588 46 80, 81

Sobota, 24. decembra
TRG TONETA ČUFARJA JESENICE

Koncert skupine Joške vn (slovenska popularna glasba 80. in 90. let)

Info: Tea-ter, 041/602 838

Ponedeljek, 26. decembra
TRG PRED CERKVIJO NA BLEJSKI DOBRAVI

Blagoslov konj s kulturnim programom

Info: KS Blejska Dobrava, 04/587 42 67

DVORANA PODMEŽAKLA ob 17.30 
Hokejska tekma HK Acroni Jesenice : Tilia Olimpija

Info: HK Acroni Jesenice, 04/586 33 63

Torek, 27. decembra
TVD PARTIZAN ob 11. uri

Igranje floorballa, možnost izposoje opreme in organizacija turnirja -
v sodelovanju s FBC Thunder

Info: ZŠJ, 04/588 46 65

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA ob 17. uri
PRIHOD DEDKA MRAZA; nastopi Drsalnega kluba Jesenice, najmlaj-
ših članov HD MLADI Jesenice, pevk Glasbenega studia Osminka in
prihod dedka Mraza s spremstvom. Info: ZŠJ-MCJ in Zveza društev
prijateljev mladine Jesenice, 04/588 46 80, 81

Četrtek, 29. decembra
MLADINSKI CENTER JESENICE ob 17. uri

Triatlon v športnih namiznih igrah: namizni tenis, biljard, namizni
nogomet (Prijave med 17. uro in 17.30!)

Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80, 81

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri
Praznična kinoteka. 

Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80, 81

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA ob 19. uri
Rekreacijsko tekmovanje v kegljanju na ledu

Info: ZŠJ, 04/588 46 65

Petek, 30. decembra
ZBOR PRED ZD JESENICE ob 10. uri

POHOD NA ŠPANOV VRH; brezplačen prevoz za mlade do Planine
pod Golico, nato peš do zgornje postaje žičnice Španov vrh. Obvez-
ne prijave na 051/685 240!

Info: ZŠJ, 04/588 46 65

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA ob 19. uri
Rekreacijsko tekmovanje v kegljanju na ledu

Info: ZŠJ, 04/588 46 65

Sobota, 31.12.2011 
DOM DU JESENICE POD GOZDOM 13 ob 19. uri

Silvestrovanje

DU Jesenice, tel.: 04 583 10 26, e-pošta: dujesenice@gmail.com

Sobota, 31. decembra
DVORANA KINA JESENICE ob 20. uri

Silvestrski koncert EROIKA s predstavitvijo novega albuma Življenje

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

TRG TONETA ČUFARJA JESENICE ob 22. uri
Silvestrovanje z veličastnim ognjemetom

Info: Tea-ter, 041/602 838

Nedelja, 1. januarja
DVORANA PODMEŽAKLA ob 17.30 

Hokejska tekma HK Acroni Jesenice : Red Bull Salzburg

Info: HK Acroni Jesenice, 04/586 33 63

Torek, 3. januarja
DVORANA PODMEŽAKLA ob 19.15 

Hokejska tekma HK Acroni Jesenice : Rekord Fenster VSV

Info: HK Acroni Jesenice, 04/586 33 63

Četrtek, 5. januarja
ZBOR NA PARKIRIŠČU ZA GTČ ob 8. uri

POHOD: Završnica (640 m)-Zabreška planina (1225 m)

Info: DU Jesenice - sekcija za pohodništvo, 041/402 739

Petek, 6. januarja
KOLPER NA STARI SAVI ob 19. uri

Koncert klasične glasbe z naslovom Noč in sanje (Franz Schubert)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

Torek, 10. januarja
DVORANA PODMEŽAKLA ob 19.15 

Hokejska tekma HK Acroni Jesenice : Orli Znojmo

Info: HK Acroni Jesenice, 04/586 33 63

Četrtek, 12. januarja
DVORANA GLASBENE ŠOLE ob 18.30 

Javni nastop

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

Vsak torek od 19. do 20.30 
PROSTORI DRUŠTVA VZGON (Cesta Toneta Tomšiča 4) 

Večerna srečanja z vsebino (zdravje, psihična stabilnost, duhovna
rast) in poudarkom na sproščanju in meditaciji v organizaciji društva
Prvi Korak v srečnejše življenje.

Info: Društvo Prvi Korak, andrejka.koprivec@gmail.com

Prireditve za otroke in mladino

Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01; 
info@knjiznica-jesenice.si 

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE
ob 10. uri, 30. 12., 6. in 13. 1. - Brihtina pravljična dežela

ob 16. uri, 3. in 10. 1. - Angleške urice (zaključena skupina)

ob 17. uri, 28. 12., 4. , 9. in 11. 1. - Ustvarjalna delavnica

ob 17. uri, 29. 12., 5. in 12. 1. - Ura pravljic

ob 18. uri, 29. 12. - Lepo je biti bralec

KNJIŽNICA HRUŠICA 
ob 16. uri, 12. 1. - Ustvarjalna delavnica

ob 17. uri, 5. 1. - Ura pravljic

KNJIŽNICA JAVORNIK-KOROŠKA BELA 
ob 15.30, 10. 1. - Ustvarjalna delavnica

ob 16. uri, 3. 1. - Ura pravljic

MCJ - Zavod za šport Jesenice, 04/588 46 80, 04/588 46 65

KOPALIŠČE RADOVLJICA
29. 12. ob 8.30 - PLAVALNI DAN V RADOVLJICI za osnovnošolce in
dijake - brezplačno kopanje in avtobusni prevoz. Obvezne prijave na
tel. 051/685 240 in obvezne izjave staršev!

TVD PARTIZAN JESENICE
27., 28., 29. in 30. 12. ob 9. uri - Igranje nogometa za mlade

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA - namiznoteniška
dvorana

27. 12. ob 10. uri - Igranje namiznega tenisa, izposoja opreme, vode-
na vadba

Decembrsko-januarske prireditve 
ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA - kegljišče

27.-30. 12. ob 12. uri - Brezplačno kegljanje za mlade

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA
24.-26. 12., 31. 12.-2. 1. ob 14. uri - Rekreacijsko drsanje

27.-29. 12. in 30. 12. ob 15. uri - Rekreacijsko drsanje

MLADINSKA TOČKA CENTER II
27.12. - 30.12. ob 11. uri - Počitniške urice v družbi Jaka (za os-
novnošolce)

MLADINSKA TOČKA CENTER II
27. in 30. 12. ob 18. uri - Počitniški mix v duhu prazničnih dni (za
mlade +15 let)

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice
Tel.: 04/586 31 78, http://turizem.jesenice.si 
E-pošta: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net
Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili orga-
nizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov. Organi-
zatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti v medijih.

Božični sejem

V cvetličarni Zvonček so sredi decembra pripravili božični
sejem s pestro izbiro ročnih izdelkov domačih obrtnikov. Za
prijetno razpoloženje na sejmu je poskrbel Božiček v sprem-
stvu škratov in seveda jelenčka. Ker je bil obisk dokaj velik,
že razmišljajo za prihodnje leto, ko bodo to prireditev še
dopolnili. J. P.

Pesmi dveh domovin in operne arije

V Gledališču Toneta Čufarja Jesenice so v petek, 16. decem-
bra, ljubitelji argentinskih, slovenskih ljudskih pa tudi arij
uživali v nastopu mezzosopranistke Zdenke Gorenc in bari-
tonista Ivana Andresa Arnška ob spremljavi pianistke
Nataše Valant. Zdenka Gorenc je članica solističnega
ansambla Opera in balet SNG Ljubljana in ima za seboj vsaj
štirideset sopranskih in mezzosopranskih vlog klasičnega in
sodobnega repertoarja. Ivan Andres Arnšek je leta 1981
prišel v domovino in deluje v ljubljanski operi kot operni
solist. Poleg opernega petja se ukvarja tudi z drugimi zvrst-
mi glasbe od slovenskih narodnih do južnoameriškega tan-
ga. Nataša Valant je pianistka Slovenskega komornega zbo-
ra, deluje samostojno, koncertno pa tudi kot pianistka
spremljevalka naših vodilnih solopevcev na domačih in tu-
jih odrih. J. P.
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Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: rak, ustrezno znamenje kitajskega ho-
roskopa: mačka, element: voda, vodilni planet: Neptun, Jupiter, kamen: brez-
barvni mesečev kamen, ametist, biser, kovina: platina, drevo: vrba, breza
barva: morsko zelena, prednosti: fantazija, sočutnost, slabosti: neodločnost,

popustljivost, značilna lastnost: sočutje. 
Za seboj končno zapuščate obdobje, ki vam je prineslo veliko slabe volje in ne glede,s koliko ste
se trudili, ni bilo želenih rezultatov. Zaskrbelo vas bo, da ste zamudili vse možnosti, a vedno je
izhod in tudi tokrat bo. Še posebno zato, ker vas bo spremljala sreča. Sredi leta se vam bo na po-
slovnem področju veliko dogajalo in lahko boste pokazali vse svoje sposobnosti in bili bogato na-
grajeni, tako s priznanjem okolice in finančno. Tudi če boste urejali uradne sodniške zadeve, bo
pravica zagotovo na vaši strani. V poletnih mesecih pričakujte v domačem okolju lepe spremem-
be. Na čustvenem področju boste občasno žrtev svoje vzkipljive narave, a kot ponavadi boste hi-
tro pozabili na zamere. Prilagajanje vam ne bo več delalo težav, saj ste v prejšnjem letu dozoreli
in se marsikaj naučili. Vaš najboljši dan bo četrtek, srečne številke so 5, 8, 11, 14, 28, 29, 35.

RIBI 20. februarja – 20. marca
Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: bik, kozorog, ustrezno znamenje ki-
tajskega horoskopa: petelin, element: Zemlja, vodilni planeti: Merkur, Saturn,
Jupiter, kamen: rdeče rjavi sardoniks, ahat, topaz, kovina: nikelj, drevo: preh,
leska, breskev, barva: zelena, temno rjava, prednosti: redoljubnost, varčnost,

temeljitost, slabosti: suhoparnost, kritičnost, značilna lastnost: natančnost.
Kar boste iskali, tudi najdete. Nekaterim največ na svetu pomeni ljubezen, drugim zdravje in tret-
jim denar. V ljubezni vas čaka zelo čustveno leto, izpolnitev hrepenenj in skritih sanj. Zidanje
gnezda oziroma doma, ki vam predstavlja vse. Znali boste poskrbeti, da se boste imeli lepo, ker
bo počutje v tem letu na višku, se vam umaknejo tudi razne zdravstvene težave, ki so vas občas-
no omejevale. Že kar nekaj časa se vleče obdobje, ko ste bolj ali manj brez denarja, a vse to bo
zdaj za vami. Na delovnem področju se vam kmalu v začetku leta pokaže čudovita priložnost, ki
jo boste v hipu sprejeli in ne bo vam žal. Dela bo res veliko, a to vas ne bo motilo, saj ste prid-
ni in delavni. V poletju boste uživali in si resnično odpočili. Iz strani domačih boste večkrat po-
zitivno presenečeni. Vaš najboljši dan bo sreda, srečne številke so 6, 7, 10, 13, 14, 15, 31.

DEVICA 24. avgusta – 23. septembra

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: tehtnica, ustrezno znamenje kitajske-
ga horoskopa: tiger, element: zrak, vodilni planet: Uran, Saturn, Venera, ka-
men: akvamarin, granit, lapis lazuri, kovina: aluminij, drevo: češnja in vsa osta-
la sadna drevesa, barva: turkizna, prednosti: prizadevnost, neodvisnost, slabo-

sti: površnost, nestanovitnost, značilna lastnost: prijateljstvo.
Včasih se nam mora zgoditi kakšna slaba stvar, da lahko doživimo in prepoznamo dobro. To ni
kakšna posebna modrost, ampak dejstvo. Razočarali vas bodo tisti, od katerih ste največ priča-
kovali, in ne boste se spraševali, ali tega niso zmogli ali ne hoteli. Lepa doživetja in preseneče-
nja vas čakajo na čustvenem področju. Spoznanje, koliko pomenita pravo partnerstvo in varen
objem v viharju čustev in dvomov, vam marsikaj reši. Mesec oktober prinaša spremembe in od-
ločitve, ki bodo odvisne samo od vas. Ne bo vam težko, saj boste dobro vedeli, katera pot vas
pripelje do cilja. Poslovne priložnosti, ki jih bo največ marca, avgusta in septembra, ne bodo šle
mimo vas, kar se vam bo poznalo tudi v denarnici in lahko si boste omislili večji nakup. Za bo-
lezen ne boste imeli časa. Vaš najboljši dan bo torek, srečne številke so 1, 7, 10, 15, 19, 22, 38.

VODNAR 21. januarja – 19. februarja
Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: oven, škorpijon, vodnar, ustrezno
znamenje kitajskega horoskopa: opica, element: ogenj, vodilna planeta: Sonce,
Pluton, kamen: rubin, topaz, oniks, kovina: zlato, drevo: palma, limona, lovor,
pomaranča, barva: vse sončne barve, prednosti: radodarnost, prisrčnost, slabo-

sti: domišljavost, gospodovalnost, značilna lastnost: obilnost.
Pred vami je pestro leto in nikoli vam ne bo dolgčas. Težko vas bo kaj spravilo s tira. Različni ne-
pričakovani, čeprav dobri dogodki bodo še bolj razburjali vašega nemirnega duha, ki je željan
vedno novih pustolovščin. Kot za šalo boste reševali zadeve, ki bodo drugim delale preglavice,
kar vas bo še bolj motiviralo in dvignilo nad oblake. V poslovnem svetu si boste zelo utrdili po-
ložaj, kar si resnično zaslužite. Ljubezen je za vas že kar dolgo časa nekaj samoumevnega in tu-
kaj se motite. V poletju vas čaka preizkušnja, bodite to, kar ste, brez sprenevedanja. Obljuba, ki
bo dana, bo morala biti tudi izpeljana, saj nasprotna stran tokrat ne bo zadovoljna samo z bese-
dami. Na jesen se vam malo zruši imunski sistem, a znali si boste pomagati in poiskati energi-
jo. Vaš najboljši dan bo ponedeljek, srečne številke so 7, 8, 9, 11, 24, 28, 33.

LEV 23. julija – 23. avgusta

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: škorpijon, ribi, lev, ustrezno zname-
nje kitajskega horoskopa: koza, element: voda, vodilni planet: Luna, Mesec, Ve-
nera, kamen: biser, perla, kristal, kovina: srebro, drevo: kavčuk, vsa tista dreve-
sa, ki so bogata s sokom, barva: dimnato siva, srebrno modra, prednosti: po-

trpežljivost, slabosti: naivnost, strahopetnost, nepremišljenost, značilna lastnost: zvestoba.
Iskali boste rešitve in jih sredi februarja tudi našli. Poti je vedno več, samo od vas je odvisno, ka-
tero si izberete. Tisto z ovinki ali pa pot, ki pelje samo naravnost. Najboljše obdobje, tako po-
slovno kot čustveno, imate v mesecu aprilu in maju. Čustev ne boste več skrivali in tudi sami
večkrat naredite prvi korak, korak k cilju. Če ste imeli doslej občutek, da stojite vedno nekje za-
daj kot stranski igralec ali opazovalec, se ga boste docela znebili. Čez celo leto, in to ob različnih
priložnostih, boste prav vi v ospredju. Malo le računajte na to, da vam bodo nekateri nevoščljivi
finančne neodvisnosti in splošne priljubljenosti. Ponosni boste na sadove svojega ustvarjanja,
kar vam bo tudi ambicija za naprej. Pri zdravju morate dati več poudarka sami prehrani in giba-
nju pa bo z vami vse v redu. Vaš najboljši dan bo nedelja, srečne številke so 1, 5, 6, 9, 20, 24, 34.

RAK 22. junija – 22. julija
Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: oven, bik, devica, ustrezno znamenje
kitajskega horoskopa: bivol, element: zemlja, vodilni planet: Saturn, kamen:
ametist, mesečev kristal, oniks, rubin, kovina: svinec, drevo: bor, breza, barva:
črna in bela, prednosti: prizadevnost, vestnost, slabosti: ljubosumnost, hlad-

nost, značilna lastnost: neomajnost.
Leto, ki je pred nami, je vaše leto in izkoristili boste čisto vse priložnosti. Niti malo se ne boste
ozirali na okolico in tuja mnenja. S tem ko se boste osvobodili starih spon, zavrgli negativne mi-
selne vzorce, boste sami sebi začeli ustvarjati čudovito prihodnost. Preteklost vam je onemogo-
čala dosego želenih ciljev, pa čeprav ste se še toliko trudili. Trmoglavost boste izkoristili sebi v
prid in boste pri odločitvah nepopustljivi. Nekateri se bodo od vas umaknili, pa kaj zato. Želja
po trdnem partnerstvu, obstoječem ali novem, bo vedno večja in ne bo vam težko izpeljati vse-
ga tako, da bo prav. Naučili se boste tudi dajati in ne samo sprejemati in spoznali boste, kaj vse
ste zamujali v preteklosti, a nikoli ni prepozno. Ker se boste splošno dobro počutili, se ognete
težavam pri zdravju. Najboljši dan bo petek, srečne številke so 7, 8, 9, 10, 20, 27, 28.

KOZOROG 22. decembra – 20. januarja

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: lev, oven, ustrezno znamenje kitajske-
ga horoskopa: podgana, element: ogenj, vodilni planet: Jupiter, kamen: topaz,
cirkon, ametist, safir, kovina: aluminij, drevo: hrast, lipa, barva: vijolična, mo-
dra, prednosti: razsodnost, voditeljstvo, navdušenost, slabosti: hladnost, zavr-

tost, nezaupljivost, značilna lastnost: optimizem.
Tudi v tem letu boste polni domislic in novih idej, tako da vam bodo drugi komaj sledili. V po-
slovnem svetu ste mojster taktike in spreminjali boste mnenje tako, kot bo v tistem trenutku za
vas najbolj ugodno. Zgradili si boste kariero, kar je za vas zelo pomembno, saj vam predstavlja
varnost. V sredini leta bodite previdni pri večjih investicijah in raje trikrat premislite, preden se
spustite v kočljive projekte. Darilni papir je lahko veliko lepši od vsebine. Pozabili boste na sta-
re zamere in obnovili prijateljstvo. V ljubezni boste zelo odkriti in neposredni, kar vas pripelje do
čustvenega ravnotežja, ki ste ga že kar pogrešali. Družina vam veliko pomeni in večkrat si boste
znali vzeti za to čisto posebne trenutke. Mesec avgust vam prinaša daljše potovanje. Vaš najbolj-
ši dan bo nedelja, srečne številke so 3, 5, 6, 27, 29, 30, 34.

STRELEC 23. novembra – 21. decembra
Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: tehtnica, vodnar, ustrezno znamenje
kitajskega horoskopa: konj, element: zrak, vodilni planet: Merkur, kamen: ahat
rdeči, smaragd, opal, kovina: živo srebro, drevo: kostanj, oreh, leska, barva: ru-

mena, prednosti: človekoljubje, ljubeznivost, slabosti: neodgovornost, lahkomi-
selnost, značilna lastnost: odzivnost.
Prvi meseci leta bodo kar naporni, saj ste neke zadeve pustili odprte. Vrsta različnih talentov vam
bo čez celo leto prišla prav in celo sami sebe boste presenečali s podvigi. Poletje vam kot pona-
vadi prinaša veliko energije in seveda ga boste maksimalno izkoristili. Kljub skromnosti, ki vam
je včasih celo v škodo, boste presenečeni ob spoznanju, ko boste sebi najlepšo stvar našli v taki
malenkosti, ki ste jo do sedaj skoraj vedno spregledali in se vedno znova spraševali, zakaj vi ni-
mate sreče, vsi drugi pa, ki se nič ne trudijo, je imajo na pretek. Na različne zamere s strani do-
mačih boste hitro pozabljali, saj ne boste dovolili, da vam to kvari ravnovesje v počutju, ki vam
veliko pomeni. V jeseni vas bo presenetila večja vsota denarja, ki ga boste kljub presenečenju
znali dobro naložiti. Vaš najboljši dan bo petek, srečne številke so 2, 7, 8, 10, 11, 16, 19.

DVOJČKA 21. maja – 21. junija

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: devica, kozorog, ustrezno znamenje
kitajskega horoskopa: kača, element: Zemlja, vodilni planeti: Jupiter, Sonce, Ve-
nera, kamen: zeleni smaragd, žad, safir, kovina: baker, drevo: jabolko, cipresa,

barva: rožnata, zelena, prednosti: samostojnost, impulzivnost, slabosti: vihra-
vost, nepopustljivost, značilna lastnost: odvisnost.
Za izpolnitev vseh obveznosti vam bo dan velikokrat prekratek in skrajni čas je že, da se naučite
sprejemati pomoč od ljudi. Večkrat čez leto vas bodo prijetno presenetili tako domači kot prija-
telji. Le redke trenutke boste sami, saj bo večina iskala vašo bližino. Energija, ki jo imate v sebi,
privlači kot magnet. Mesec april vam prinaša prelomne spremembe v ljubezni in treba se bo od-
ločati. Morda niti ne toliko vi kot nasprotna stran. Vi boste dobro vedeli, kaj hočete. Pustite se
presenetiti. Na jesen prihajajo nove stvari na poslovnem področju in so sad oziroma posledice
starih ambicij in dosežkov, ki so bili spregledani. Ne boste več zadovoljni samo z obstoječim, šli
boste samo naprej. Kadar boste imeli občutek, da ste brez energije, se posvetite športnim aktiv-
nostim. Vaš najboljši dan bo torek, srečne številke so 3, 4, 7, 9, 20, 22, 23.

BIK 22. aprila – 20. maja
Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: rak, ribi, ustrezno znamenje kitajske-
ga horoskopa: prašič, element: voda, vodilni planeti: Pluton, Mars, kamen:
mavrični opal, mesečev kamen, rubin, kovina: železo, drevo: glog, trave, barva:
temno rdeča, prednosti: požrtvovalnost, prijateljstvo, slabosti: trmoglavost,

maščevalnost, značilna lastnost: idealizem.
Že sama novoletna obljuba do sebe vas bo obvezala in noben vihar vas ne more ustaviti, ko bo-
ste hiteli proti svojemu cilju. Večini ljudem se zdite škorpijoni preveč skrivnostni. A tisti, ki vas
bolje poznajo, dobro vedo, da je to le vaša krinka. Ne gre za to, da ne marate navezovati stikov,
ampak imate radi svoj mir, prostor in čas. Letošnje leto vam prinaša vse kaj drugega. Zdelo se
vam bo, da ni človeka, ki vas ne bi potreboval. Povsod vas bo dovolj in dan vam bo velikokrat
prekratek za izpolnitev vseh obveznosti, ki vam jih bodo nalagali drugi, pa tudi sami si boste po-
stavljali visoke cilje. Vsi nasprotniki se bodo dobro zavedali, da je vaš pik lahko strupen, zato se
vam bodo umikali s poti. V ljubezni vas čaka veliko romantičnih trenutkov in izpolni se vam sta-
ra želja. Vaš najboljši dan bo sobota, srečne številke so 1, 2, 6, 8, 17, 18, 21.

ŠKORPIJON 24. oktobra – 22. novembra

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: dvojček, vodnar, ustrezno znamenje
kitajskega horoskopa: pes, element: zrak, vodilni planeti: Venera, Saturn, Uran,
kamen: safir, korale, safir, kovina: baker, drevo: jesen, topol, jabolka, barva: ra-
zlični odtenki modre, prednosti: predanost, simpatičnost, slabosti: nezvesto-

ba, netočnost, značilna lastnost: očarljivost.
Prva dva meseca v letu vam prinašata lepe spremembe. Končno boste čustveno sproščeni, in ker
se bo lažje zadihalo, se bo to poznalo prav povsod. Tako v poslovnem kot tudi v domačem oko-
lju. Čas je, da se posvetite ljudem, ki vas potrebujejo. Prisluhnite jim, saj marsikomu vaše mne-
nje lahko pomeni več, kot si sploh predstavljate. Napredovanje, ki vas čaka na službenem podro-
čju, vam povrne samozavest, in ker vam finance ne bodo več zagata, si boste končno lahko kaj
več privoščili. Sprememba okolja, ki vas čaka sredi leta, vam bo dobro dela, tudi tistim, ki ste bolj
navajeni na stare tire. Spoznali boste marsikaj novega o sebi in se prepustili toku dogajanja. Brez
vnaprej dodelanih načrtov je vsak jutrišnji dan lahko prav zanimiv. Mesec julij vam prinaša prav
posebno presenečenje. Vaš najboljši dan bo torek, srečne številke so 2, 9, 10, 12, 17, 24, 26.

TEHTNICA 24. septembra – 23. oktobra
Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: lev, tehtnica, kozorog, ustrezno zna-
menje kitajskega horoskopa: zmaj, element: ogenj, vodilni planeti: Mars, Sa-
turn, Sonce, kamen: ametist, rubin, diamant, koral, kovina: jeklo, železo, dre-
vo: bor, barva: rdeča, prednosti: samozavest, odgovornosti, delavnost, slabo-

sti: trma, nepremišljenost, značilna lastnost: pogum.
Leto, ki je pred vami, vam prinaša dobre spremembe. Poslovne zadeve vam bodo zelo pomemb-
ne, zato si boste že v začetku leta izbrali hiter tempo in vam ga bo uspelo obdržati. Ne glede na si-
tuacije, boste uspešni, čeprav se morda rezultati ne bodo takoj pokazali. Tudi dodatno izobraževa-
nje ne bo šlo mimo vas. Čeprav obkroženi z ljudmi, se velikokrat počutite osamljeno brez pravega
razloga in se na trenutke zasmilite sami sebi in si seveda tega nikoli ne bi priznali. V poletnih me-
secih boste spoznali nekoga, lahko je tudi stara izgubljena ljubezen, ob katerem vam bodo vsi taki
in podobni občutki čudežno izginili. V domačem okolju vas ob koncu leta čakajo burne razprave in
svetuje se vam odločnost, saj v nasprotnem primeru posledice ne bodo dobre za vas. Sebe mora-
te postaviti na prvo mesto. Vaš najboljši dan bo četrtek, srečne številke so 1, 8, 9, 13, 17, 20, 30.

OVEN 21. marca – 21. aprila




